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Andrzej Stanek

Wójt Gminy Kamionka Wielka

Magdalena Dąbrowska

Dyrektor GOK w Kamionce Wielkiej

Drodzy Mieszkańcy,
niech tegoroczne Święta Bożego Narodzenia będą dla Państwa czasem dobroci, radości i spokoju wypełnionym

światłem Bożego natchnienia, które zbliży nas do Serca Bożego Dziecięcia, uwrażliwiając na potrzeby 

bliźnich, zwłaszcza cierpiących i ubogich, których powinniśmy otaczać żarem miłości.

Niech wspomnienie Świętej Nocy, podczas której Boże Dziecię narodziło się w ubogiej betlejemskiej stajence, 

rozpali nasze serca wzajemną życzliwością, wzniecając najszlachetniejsze poruszenia woli, które będą

owocować zasługującymi na Chwałę Nieba uczynkami, jak i dziełami miłosierdzia.

Życzymy Państwu, by rodzinny wigilijny wieczór przyniósł wszystkim wiele radości i pięknych wspomnień,

a nadchodzący Nowy Rok był dla nas czasem obfitującym w pełnię łask i darów Ducha Świętego,

będąc jednocześnie rokiem licznych sukcesów i realizacji najwspanialszych marzeń.

                 Z serdecznymi pozdrowieniami i wyrazami szacunku

GMINNE WIEŚCI
NR 95 – BEZPŁATNY ROK XXIV PAŹDZIERNIK – GRUDZIEŃ ISSN 1442-5022

GMINA
KAMIONKA WIELKA



W  listopadzie  wójt  Andrzej  Stanek  został  oficjalnie 
zaproszony do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego, gdzie spotkał się z marszałkiem Witoldem 
Kozłowskim  reprezentującym  samorząd  Województwa 
Małopolskiego.  Województwo,  jak  wynika  z  przepro-
-wadzonej rozmowy, znajduje się na etapie sporządzania 
kompleksowych  planów  związanych  z  realizacją  strate-
gicznych dla województwa inwestycji  i projektów, które 
dotyczą również regionu Sądecczyzny. Inwestycje te, jak 
się okazało, mają dotyczyć jednocześnie gminy Kamionka 
Wielka, stanowiąc odpowiedź na potrzeby sygnalizowane 
przez mieszkańców, jak i wpisując się w gminną strategię 
rozwoju.

Podczas  spotkania wójt wspólnie  z marszałkiem Witol-

dem Kozłowskim omówił  najistotniejsze  dla  gminy  pro-
jekty,  wskazując  przy  tym  na  znaczący  wzrost  wskaź-
ników,  które  w  ostatnich  latach  odnotował  samorząd. 
Marszałek Witold Kozłowski znalazł się pod szczególnym 
wrażeniem  terminowości  oddawanych  do  użytku  inwe-
stycji,  w  tym  związanej  z  budową  nowej  siedziby  dla 
Szkoły Podstawowej w Boguszy, która wraz z salą gimna-
styczną powstała zaledwie w dwa lata, co w opinii mar-
szałka jest rekordowym tempem. Tematem rozmów była 
także m.in. budowa nowej siedziby dla GOK w Kamionce 
Wielkiej,  sali  gimnastycznej dla SP w Królowej Polskiej, 
jak i nowej sieci wodociągowej.

Ostatnia wizyta wójta w urzędzie marszałkowskim była 
również  okazją  do  podziękowań  za  zaangażowanie  ze 
strony władz województwa w  rozwój  gminy, w  tym  za 
wyjątkowo serdeczną wizytę marszałka Witolda Kozłow-
skiego, który był honorowym gościem gminy m.in. pod-
czas jubileuszu 700-lecia założenia wsi Mystków. Był to 
także  czas  podziękowań  za  realizację  przez  wojewódz-
two licznych projektów, których beneficjentami są m.in. 
jednostki OSP z terenu gminy. Wójt Andrzej Stanek, nie 
kryjąc radości z przebiegu spotkania, wskazał, że w jego 
trakcie padło wiele  interesujących pomysłów  i  konkret-
nych  rozwiązań,  a  perspektywa  rozwojo-wa  gminy  na 
najbliższe lata jest obiecująca.

P.Ś.
Fot. archiwum UG

Samorząd gminy z nową perspektywą na dynamiczny rozwój.
Marszałek Witold Kozłowski rozmawiał z wójtem Andrzejem Stankiem o inwestycjach

Początek  grudnia  przyniósł  długo  oczekiwane  pozy-
tywne  wieści  związane  z  nowym  budynkiem  Szkoły 
Podstawowej w Boguszy, na którego ostateczny odbiór 
z  niecierpliwością  czekali  zwłaszcza  uczniowie  szkoły 
i ich rodzice. Inwestycja realizowana w latach 2022-2024, 
rozpoczęta w niesprzyjającym okresie zimowym, zakoń-
czyła się pełnym sukcesem. Odbioru szkoły dokonał oso-
biście wójt Andrzej  Stanek,  który był  inicjatorem długo 

wyczekiwanego przez mieszkańców projektu, jak i radna 
Monika Sawicka, Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kul-
tury, Zdrowia i Spraw Społecznych. Wójt Andrzej Stanek 
wskazuje,  że  decyzja  o  budowie  szkoły  była  naturalna, 
ponieważ wynikała z chęci zapewnienia uczniom godnych 
warunków nauki. Warunków tych nie zapewnia dotych-
czasowa siedziba szkoły, która mieści się w wydzielonych 
po-mieszczeniach remizy OSP Bogusza.

Tytułem przypomnienia w nowym budynku szkoły mieści 
się aż 11 w pełni wyposażonych sal  lekcyjnych, gabinet 
lekarski,  pomieszczenia  techniczne,  administracyjne, 
szatnie  i  energetycznie wydajna  kotłownia.  Przy  szkole 
stanęła  również  nowoczesna  sala  gimnastyczna,  która 
posiada bezpośrednie połączenie z  jej główną bryłą,  co 
niewątpliwie dodatnio wpłynie na komfort uczniów,  ich 
rodziców,  jak  i  nauczycieli.  Oprócz  tego  w  sąsiedztwie 
szkoły stanął kolorowy plac zabaw dla dzieci, jak i parking 
z miejscami dla osób niepełnosprawnych. Wójt Andrzej 
Stanek informuje też, że szkoła posiada dostęp do wody, 
której  jakość,  po  przeprowadzonych  badaniach,  została 
oceniona  jako  bardzo  dobra,  w  tym  lekko  zmineralizo-
wana. Wójt  podkreślił  też,  że  realizacja  budowy  nowej 

Nowy budynek Szkoły Podstawowej w Boguszy został odebrany.
Inwestycję udało się dopiąć na ostatni guzik w rekordowym okresie dwóch lat
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 Oddajemy w Wasze ręce ostatni numer tegorocznych „Gminnych Wieści”. Za nami rok pełen różnorod-
nych wydarzeń kulturalnych i działań w sferze społeczno – gospodarczej naszej gminy. 

 Dzięki staraniom Wójta Gminy Kamionka Wielka oddano wyremontowane pomieszczenia Remizy OSP 
Mystków oraz zakończono stabilizację osuwiska „Porębówka”.

 W aktualnym numerze kwartalnika przeczytacie Państwo również o sukcesach zespołów regionalnych, 
jubileuszach, konkursach. Swoimi osiągnięciami pochwaliła się także społeczność Szkoły Podstawowej w Królo-
wej Górnej, a uczniowie i nauczyciele ze Szkoły Podstawowej w Mystkowie wspominali obchody 30-lecia nadania 
imienia szkole. 

 Sprawozdanie na temat swojej działalności przedstawili również członkowie KGW w Królowej Polskiej 
oraz muzycy z Parafialno-Gminnej Orkiestry Dętej w Kamionce Wielkiej. 

Serdecznie zapraszamy do lektury!

Drodzy Czytelnicy!

szkoły,  a  wcześniej  nowej  hali  sportowej  w  Kamionce 
Wielkiej, jednoznacznie pokazała, że budowa wodociągu 
w gminie jest zdecydowanie niezbędna, ponieważ wodo-
ciąg przyspieszyłby realizację inwestycji.

Wójt Andrzej Stanek w  ramach przypomnienia poinfor-
mował, że budowa szkoły jest także finansowym sukce-
sem gminy, ponieważ na zadanie gmina pozyskała rekor-
dowe  środki  z  Rządowego  Funduszu  Inwestycji  Lokal-
nych, z budżetu państwa oraz z  funduszu celowego pn. 
Inwestycje w oświacie – wsparcie trwających inwestycji 
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 
prowadzące jednostki systemu oświaty. Łączna wartość 

inwestycji,  obejmująca wszystkie  koszty,  ukształtowała 
się  na  poziomie  ok.  8,9  mln  zł.  Wójt  Andrzej  Stanek 
wskazał, że w ostatnim czasie  inwestycja była tematem 
rozmów  z  marszałkiem  Witoldem  Kozłowskim,  który 
stwierdził,  że  realizacja  tak  sporego  zadania  w  ciągu 
dwóch  lat, w  tym budowa  sali  gimnastycznej,  to  regio-
nalny rekord. Wójt poinformował też, że obecnie trwają 
rozmowy z kuratorium dotyczące  terminu przeniesienia 
uczniów.

P.Ś.
Fot. archiwum UG
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Infrastruktura drogowa to dla gminy nadal  jeden z naj-
ważniejszych obszarów inwestycyjnych, chociaż w kwe-
stii tej sukcesów zdecydowanie nie brakuje, a zrealizo-
wany w ostatnich  latach kilometraż dróg to regionalny 
rekord.  Wójt  Andrzej  Stanek  wskazuje,  że  remontami 
obejmowane są nie tylko najbardziej strategiczne drogi, 
ale również drogi dojazdowe do nieruchomości rolnych. 
Decyzja o  ich modernizacji wynika nie  tylko z potrzeb 
mieszkańców,  ale  również  podyktowana  jest  perspek-
tywą rozwoju gminy, której nie brakuje walorów krajo-
brazowych sprzyjających turystyce.

W  październiku  br.,  jak wyjaśnia wójt  Andrzej  Stanek, 
zakończono  realizację  zadania  pn.  „Modernizacja  dróg 
dojazdowych  do  gruntów  rolnych”,  w  ramach  którego 
zmodernizowano  drogę  „Nowakówka”  w  Mystkowie 
i  drogę  „Kocembówka” w Kamionce Wielkiej. W przy-
padku  drogi  „Nowakówka”  została  przeprowadzona 
gruntowna  modernizacja  polegająca  na  wykonaniu 
nowej  nawierzchni  betonowej,  a  także  na  wykona-

niu obustronnego pobocza. Z kolei w przypadku drogi 
„Kocembówka”  wykonano  roboty  naprawcze  istnie-
jącej  podbudowy,  w  tym  utwardzono  nawierzchnię 
kruszywem.

Wójt Andrzej Stanek wyjaśnił,  że na zadanie udało się 
pozyskać dla gminy ponad 50 000,00 zł dofinansowania 
ze  środków Województwa  Małopolskiego,  co  pozwo-
liło pokryć niemal 50% całkowitej wartości  inwestycji. 
Łączne  koszty  obu  zadań  wyniosły  nieco  ponad  100 
000,00 zł, a prace budowlane, dzięki sprzyjającej jesien-
nej  aurze,  zostały  zakończone  wyjątkowo  sprawnie. 
Wójt Andrzej Stanek, zapytany o dalsze plany, wskazał, 
że nie są to ostatnie planowane w roku bieżącym inwe-
stycje  dotyczące  infrastruktury  drogowej,  ponieważ 
w gminie  już teraz trwają analizy związane z kolejnymi 
drogami.

P.Ś.
Fot. archiwum UG

Jesienna ofensywa drogowa pozwoliła zaliczyć gminie kolejne sukcesy.
Zmodernizowano drogi dojazdowe do gruntów rolnych w Mystkowie i Kamionce Wielkiej

Perspektywa  na  kontynuację  gminnej  ofensywy  dro-
gowej wygląda coraz bardziej obiecująco. Wójt Andrzej 
Stanek  w  grudniu  zawarł  umowę  na  dofinansowa-
nie  remontu  drogi  „Cempówka”  w  Kamionce Wielkiej 
w  ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  Pozy-
skane środki rządowe są zdecydowanie niemałe, ponie-
waż pozwolą pokryć aż 65% wartości projektu, którego 
łączna wartość wynosi  niemal  200  000,00  zł. W  celu 
realizacji  zadania  wyłoniono  już  wykonawcę,  którym 
jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowo-Mostowych S.A. 
z siedzibą w Nowym Sączu. 

Wójt Andrzej Stanek wskazuje, że zaplanowane roboty 
naprawcze obejmą m.in. profilowanie, oczyszczenie ist-
niejącej  nawierzchni  asfaltowej,  wykonanie  skropienia 

międzywarstwowego jako warstwy szczepnej, a następ-
nie  wykonanie  warstwy  ścieralnej  z  betonu  asfalto-
wego.  Jednocześnie  zostanie  poprawiona  konstrukcja 
poboczy drogi. Zgodnie z umową termin realiza-cji prac 
wyznaczono na przełom maja i czerwca 2025 roku. Wójt 
poinformował  też  o  finale  remontu  drogi  „Dworskie” 
i „Kocembówka Niżna” w Kamionce Wielkiej oraz „Ogo-
rzałkówka-Kachniarze” w Mszalnicy. 

Zapytany  o  inwestycje  drogowe  wójt  Andrzej  Stanek 
poinformował  jednocześnie  o  pozytywnym  zakończe-
niu  remontu  nawierzchni  ulicy  Kamiennej  w  Jamnicy, 
który prowadzony był przez Miasto Nowy Sącz. Dzięki 
remontowi, jak zaznaczył wójt, do przeszłości odchodzą 
niechlubne czasy, kiedy wjazd na teren gminy wiązał się 

Wójt Andrzej Stanek pozyskuje dofinansowanie na remont kolejnych dróg.
W przyszłym roku wystartuje remont drogi gminnej „Cempówka” w Kamionce Wielkiej
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Przełom  października  i  listopada  przyniósł  pozytywne 
wieści dla mieszkańców Kamionki Wielkiej, którzy zma-
gali  się  z  skutkami  ruchów  osuwiskowych  osuwiska 
„Porębówka”.  Prace  stabilizacyjne,  które,  jak  poinfor-
mował  wójt  Andrzej  Stanek,  rozpoczęły  się  już  wcze-
snym  latem,  zostały  zakończone  z  pełnym  sukcesem. 
W  ramach  odbywających  się  prac,  jak  wskazał  wójt, 
odtworzono  również  odcinek  drogi  gminnej,  która  dla 
wielu mieszkańców stanowiła jedyny dojazd do ich nie-
ruchomości. Inwestycję zrealizowała firma REMOST Sp. 
z o.o. z Dębicy, która odznaczyła się wysokim profesjo-
nalizmem, co pozwoliło zakończyć roboty przed termi-
nem wyznaczonym na koniec listopada.

Inwestycja,  jak  wskazał  wójt,  to  nie  tylko  dobra  wia-
domość  dla  mieszkańców,  ale  również  dla  finansów 
gminy.  Koszt  realizacji  zadania  wyniósł  bowiem  nieco 
ponad  730  tys.  zł,  jednak  uzyskane  ze  strony  Woje-
wody  Małopolskiego  dofinansowanie  z  budżetu  pań-
stwa ze środków przeznaczonych na usuwanie ruchów 
osuwiskowych  ziemi  pokryło  aż  80%  kosztów.  Razem 
z kosztami związanymi ze sporządzeniem dokumentacji 
geologiczno-inżynierskiej,  wynoszącymi  w  przybliże-

niu ok. 175 tys. zł, całkowity koszt stabilizacji osuwiska 
wyniósł  więc  ponad  905  tys.  zł.  Koszty  dokumentacji 
nie zostały  jednak w całości pokryte z budżetu gminy, 
ponieważ i w tym przypadku udało się pozyskać środki 
zewnętrzne ze strony Województwa Małopolskiego.

Podsumowując  realizację  inwestycji,  wójt  Andrzej 
Stanek wskazał, że  jest  to  już czwarte osuwisko, które 
zostało zabezpieczone od początku kadencji rozpoczę-
tej pod koniec 2018 roku. Stabilizacja  „Porębówki”,  jak 
skomentował  wójt,  obejmowała  m.in.  wykonanie  ażu-
rowych konstrukcji oporowych z mikropali wierconych, 
które  usytuowano  po  obu  stronach  osuwiska,  a  także 
remont  drogi  gminnej  nr  290926K  „Porębówka”.  Nie 
kryjąc zadowolenia ze sprawnego przebiegu prac, wójt 
poinformował,  że w  planach  jest  już  stabilizacja  kolej-
nego osuwiska, tj. „Ptakówki Niżnej” w Kamionce Wiel-
kiej.  Stabilizację  poprzedzi  sporządzenie dokumentacji, 
na co pozyskano środki zewnętrzne.

P.Ś.
Fot. archiwum UG

Wójt Andrzej Stanek kontynuuje stabilizację gminnych osuwisk.
Pozytywny finisz stabilizacji osuwiska „Porębówka” w Kamionce Wielkiej

z przejazdem po drodze pełnej dziur. Wójt wskazuje też, 
że na przyszły rok już teraz planuje się kolejne remonty 
dróg, na które gmina ma szansę pozyskać środki, a tym 
samym wydaje się przesądzone, że ofensywa drogowa 

z ostatnich lat będzie z sukcesem kontynuowana.

P.Ś.
Fot. archiwum UG
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Pozytywna  wiadomość  dla  mieszkańców  Mszalnicy. 
W  miejscowości  dobiegają  końca  roboty  związane 
z  realizacją  pierwszego  etapu  budowy  sieci  kanalizacji 
sanitarnej. Wójt  Andrzej  Stanek wskazał,  że  inwestycja 
ta  pozwoli  na  przyłączenie  do  systemu  ok.  50  nowych 
nieruchomości. Na budowie nowej sieci zyskają nie tylko 
mieszkańcy  prywatnych  gospodarstw  domo-wych,  ale 
również  użytkownicy  budynków  użyteczności  publicz-
nej. Do sieci podłączony zostanie bowiem m.in. budynek 
Szkoły Podstawowej im. Bł. Karoliny Kózkówny w Mszal-
nicy, a także budynek remizy OSP Mszalnica, w którym 
mieści  się  też  miejscowy  Ośrodek  Zdrowia  i  Świetlica 
Wiejska w Mszalnicy.

Zakończony pierwszy  etap  realizacji  projektu,  jak  infor-
muje wójt,  obejmuje  obszar miejscowości wzdłuż  drogi 
powiatowej  do  granicy  z  budynkiem  szkoły  podstawo-
wej,  tj.  obszar  obejmujący  przysiółki  Poczkaj,  Wendo-
łek  i  Styrek. W  ramach  robót  realizowanych w  formule 
„zaprojektuj  i wybuduj”  powstaną  aż  3  km nowej  sieci, 
które zapewnią mieszkańcom nie tylko wygodę, ale rów-
nież wpłyną dodatnio na środowisko naturalne. Na inwe-

stycję przeznaczono ponad 3 mln zł, a nowa sieć uzyskała 
połączenie z istniejącą już siecią w Mystkowie. Przedsię-
-wzięcie to, jak wskazuje wójt, jest odpowiedzią na ocze-
kiwania  mieszkańców,  mającą  na  celu  poprawę  gospo-
darki ściekowej.

Nadzorując  ostatnią  fazę  prac,  wójt  zapowiedział  też 
kontynuację  projektu,  czyli  planową  dalszą  rozbudowę 
sieci  w  Mszalnicy  od  siedziby  szkoły  podstawowej  do 
granicy  z  Cieniawą.  Wójt  podkreślił  również,  że  inwe-
stycja ta jest częścią szerszego zakresu zadań realizowa-
nych  w  celu  poprawy  gospodarki  wodnościekowej,  jak 
i  w  trosce  o  środowisko.  Tytułem  przypomnienia  trwa 
bowiem opracowywanie projektu budowy aż 10 km sieci 
wodociągowej, która ma po-wstać w Kamionce Wielkiej 
i Kamionce Małej. Oprócz  tego  gmina wspiera  budowę 
przydomowych oczyszczalni  i  dofinansowuje przyłącza. 
W 2024 roku przeznaczono na ten cel ponad 250 tys. zł.

P.Ś.
Fot. archiwum UG

Kanalizacja i wodociągi to dla samorządu nowy priorytet.
Dobiega końca pierwszy etap budowy sieci kanalizacji sanitarnej w Mszalnicy

Bezpieczeństwo  to  bezapelacyjny  priorytet,  w  związku 
z  czym  władze  gminy  dokładają  starań,  by  strażacy 
z gminnych jednostek OSP zawsze z sukcesem uczestni-
czyli w projektach, które pozwalają im zwiększyć zdolno-
ści bojowe. Nie inaczej było we wrześniu br., kiedy dzięki 
decyzji wójta Andrzeja Stanka gminie udało się pomyślnie 
pozyskać aż 15 000,00 zł środków zewnętrznych z Woje-
wództwa Małopolskiego w  ramach projektu pn.  „Mało-
polskie OSP 2024”. Środki te pozwoliły zakupić dla stra-
żaków ochotników profesjonalne zestawy ubrań, których 
oficjalne przekazanie odbyło się w dniu 17 września 2024 
roku na sali reprezentacyjnej urzędu gminy.

Wójt  Andrzej  Stanek,  zapytany  o  szczegóły  dotyczące 
kosztów  zadania,  poinformował,  że  całkowita  wartość 
zakupu wyniosła nieco ponad 31 000,00 zł, w związku 
z  czym pozyskane dofinansowanie pokryło niemal 50% 
kosztów.  Za  środki  te  zakupiono  łącznie  17  zestawów 
ubrań koszarowych, 13 par rękawic, 10 par butów bojo-
wych i 5 hełmów. Beneficjentami zakupu była jednostka 
OSP Mystków oraz OSP Królowa Górna, przy czym dla 
OSP Mystków  zakupiono  dodatkowo  3  zestawy  profe-
sjonalnych  ubrań  specjalnych.  Jednostki OSP  reprezen-
towane były przez pana Zbigniewa Hebdę, Prezesa OSP 
Mystków, i przez pana Mirosława Marszałka, Naczelnika 
OSP Królowa Górna.

Wójt, nie ukrywając radości z kolejnego zakupu, wskazał, 
że jest to już kolejny tego typu projekt, w ramach którego 
gminie udaje się z sukcesem pozyskać dofinansowanie na 
doposażenie  działających  na  jej  terenie  jednostek OSP. 
Gmina  w  programach  tych  uczestniczy  bowiem  wyjąt-
kowo  regularnie,  a  za  pozyskane  środki  kupowana  jest 
nie  tylko  specjalistyczna odzież dla  strażaków,  ale  rów-
nież profesjonalny  sprzęt  i  samochody pożarnicze. Pro-
jekty te, jak wyjaśnił wójt, pozwalają zwiększyć zdolność 
bojową jednostek OSP, a tym samym zapewnić mieszkań-
com gminy wyższy poziom bezpieczeństwa. Wójt zapew-
nił również, że nie jest to z pewnością ostatni w tym roku 
tego typu projekt.

P.Ś.
Fot. archiwum UG

Wójt Andrzej Stanek przekazał strażakom profesjonalny sprzęt. Specjalistyczna 
odzież zwiększyła zdolności bojowe OSP Mystków i OSP Królowa Górna
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Strażakom  z  OSP  Mystków  w  tym  roku  jesienna  aura 
zdecydowanie  dopisywała.  Dzięki  staraniom  wójta 
Andrzeja  Stanka  gmina  z  powodzeniem wzięła  bowiem 
udział w projekcie pn. „Małopolskie OSP 2024 – Remont 
Remizy  OSP  Mystków”.  Udział  w  programie  pozwolił 
gminie  uzyskać  spory  zastrzyk  środków  zewnętrznych 
z  Budżetu  Województwa  Małopolskiego  wynoszący 
niemal 28 000,00 zł. Fundusze te zostały przeznaczone 
na modernizację remizy należącej do OSP Mystków. Uro-
czystego  otwarcia  wyremontowanej  remizy,  w  imieniu 
wójta gminy, dokonali  radni  z  terenu Mystkowa,  tj.  pan 
Mateusz Górski, Przewodniczący Rady Gminy Kamionka 
Wielka, oraz pan Zbigniew Hebda, Wiceprzewodniczący 
Komisji Rewizyjnej i Prezes OSP Mystków.

Wójt  Andrzej  Stanek,  zapytany  o  szczegóły  dotyczące 
inwestycji, wskazał, że zrealizowane zadanie było bardzo 
kompleksowe,  jednak bezpieczeństwo  jest  priorytetem, 
a poprawa warunków lokalowych niewątpliwie zwiększy 
zdolności  bojowe  jednostki.  W  ramach  prac  remonto-
wych, jak poinformował wójt, odbyło się m.in. malowanie 
pomieszczeń, wykonanie  tynku  żywicznego,  cyklinowa-
nie  i  lakierowanie podłogi drewnianej, wymiana podłogi 
w  pomiesz-czeniu  kuchennym,  ułożenie  płytek  ścien-

nych  w  pomieszczeniu  kuchennym,  a  także  wymiana 
drzwi zewnętrznych. Wójt gminy, nie ukrywając radości 
z remontu, podziękował również za zaangażowanie pra-
cownikom urzędu, którzy dołożyli starań, by moderniza-
cja remizy przebiegła wyjątkowo sprawnie.

Łączne koszty zadania, jak wyjaśnił wójt, wyniosły niemal 
56  000,00  zł,  a  tym  samym  uzyskane  środki  z  Woje-
wództwa Małopolskiego w kwocie blisko 28 000,00 zł, 
pozwoliły  pokryć 50% wartości  inwestycji,  co przyspo-
rzyło  gminie  również  sporych  oszczędności.  Uroczy-
ste otwarcie remizy zostało zorganizowane na dzień 23 
października 2024 roku. Oprócz wskazanych wyżej rad-
nych w ważnym dla Mystkowa wydarzeniu udział wziął 
również  pan  Stanisław  Poręba,  Sołtys  Sołectwa Myst-
ków, pani Małgorzata Antkiewicz-Wójs, Sekretarz Gminy 
Kamionka Wielka, pani Małgorzata Witteczek, Skarbnik 
Gminy Kamionka Wielka, i pani Katarzyna Gieniec-Sarna, 
która udzieliła pomocy samorządowi w procesie pozyski-
wania środków zewnętrznych na wskazane zadanie.

P.Ś.
Fot. archiwum UG

Jesienny czas wyjątkowo sprzyjający dla OSP Mystków.
Zakończono gruntowną modernizację pomieszczeń należącej do jednostki remizy

Wspieranie  jednostek OSP,  jak  się okazuje,  to nie  tylko 
zakup profesjonalnej odzieży, ale również nowoczesnego 
sprzętu, w  tym pojazdów strażackich. Tym razem zaku-
piony  sprzęt  był  jednak bardzo niecodzienny,  ponieważ 
wójt Andrzej Stanek zakupił dla OSP Bogusza nowocze-
-snego  Quada  CF Moto,  który  wzbudził  na  strażakach 
wielkie wrażenie,  a wójtowi przypomniał  czasy  strażac-
kiej służby. Oficjalne przekazanie pojazdu miało miejsce 
19 listopada 2024 roku, a jednostkę OSP Bogusza repre-
zentował m. in. jej prezes, pan Mariusz Poręba.

Wójt Andrzej Stanek poinformował, że na zakup pojazdu 
gmina  pozyskała  10  tys.  zł  środków  zewnętrznych 
z  Budżetu Województwa Małopolskiego.  Z  kolei  gmina 
wyłożyła na ten cel ponad 40 tys. zł, przy udziale środków 
własnych OSP Bogusza na poziomie 4 tys. zł. Tym samym, 
jak łatwo policzyć, całkowity koszt zadania wyniósł nieco 
ponad  54  tys.  zł.  Inwestycja  ta,  jak  wskazuje  wójt,  to 
inwestycja we wspólne bezpieczeństwo, ponieważ nowy 
quad  pozwoli  strażakom  znacząco  zwiększyć  zdolności 
bojowe, pozwalając poruszać się po wyjątkowo trudnym 
terenie.

Warto  wskazać,  że  nie  był  to  jedyny  sprzęt  zakupiony 
dla  strażaków,  ponieważ  dzięki  staraniom  wójta  pozy-
skano również z województwa środki w wysokości ponad  
4 tys. zł, które pozwoliły pokryć aż 75% kosztów zakupu 
nowoczesnej pompy strażackiej EVAK dla OSP Królowa 
Górna, które wyniosły blisko 6 tys. zł. Zakupiona pompa 

została  przekazana  przez  wójta  strażakom  w  dniu  11 
grudnia 2024 roku na sali reprezentacyjnej urzędu gminy, 
gdzie  jednostkę  reprezentował  pan  naczelnik Mirosław 
Marszałek. Wójt  nie  ukrywa  radości  z  faktu,  że  koniec 
roku pozwolił zadbać o strażaków.

P.Ś.
Fot. archiwum UG

Strażacy z OSP Bogusza i Królowa Górna z nowoczesnym sprzętem.
Wójt Andrzej Stanek przekazał jednostkom Quada CF MOTO i pompę strażacką
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Hala sportowa w Kamionce Wielkiej to obiekt ze zdecy-
dowanie olbrzymim potencjałem. Wyjątkowa konstrukcja 
budynku, jego wyposażenie, świetna akustyka, jak i infra-
struktura towarzysząca sprawiają, że miejsce to jest doce-
niane zarówno przez organizatorów imprez sportowych, 
jak  i  kulturalnych. Wyjątkowe walory  obiektu  sprawiły, 
że 23 listopada 2024 roku w Kamionce Wielkiej odbyło 
się prestiżowe sportowe wydarzenie, na które zjechali się 
sportowcy z całego kontynentu, tj. „Puchar Europy WPA 
w wyciskaniu sztangi leząc – Beskid Sądecki 2024”. Przez 
cały dzień najsilniejsi zawodnicy w Europie, przy bardzo 
licznie zgromadzonej publice, podnosili ciężary kilkukrot-
nie  przewyższające  masę  ich  ciała,  co  niejednokrotnie 
wprawiało  w  zdumienie,  gwarantując  zastrzyk  adrena-
liny.  Atmosfera  zawodów,  jak  skomentował  wójt,  była 
pełna emocji i ducha rywalizacji.

Wójt  Andrzej  Stanek,  gospodarz  wydarzenia,  wskazał, 
że  w  dniu  tym  gmina  gościła  niemal  130  zawodników 
z  całego  kontynentu,  w  tym  wybitnych  sportowców 
z Węgier, Czech,  Słowacji, Ukrainy, Białorusi  i Niemiec, 
przy czym rozpiętość wiekowa kształtowała się w prze-
-dziale  13-80  lat  i  dotyczyła  zarówno  mężczyzn,  jak 
i  kobiet.  Organizator  imprezy,  pan  Krzysztof  Cieślak, 
Prezes  Fundacji  Sport  Special  Promo,  jak  i  współorga-
nizator Nocy Tytanów,  tj. pan Wiesław Cieślik, poinfor-
mowali, że największy ciężar konkurencji RAW podniósł 
Adam Moskal  z Węgier,  tj. 270 kg, natomiast klasyfika-
cję PKT zwyciężył Roman Eremashvili z Białorusi, który 
ważąc  jedynie 73 kg, podniósł ciężar  liczący aż 235 kg. 
Nie  zabrakło  też  prawdziwych  strongmenów,  w  tym 
zawodnika Sebastiana Dąbrowskiego i Salamona Gabora 

z  Węgier,  którzy  podnieśli  sztangę  z  obciążeniem  aż  
380 kg.

Warto  jednocześnie  wskazać,  że  Puchar  Galicji  wygrał 
pan  prezes  Krzysztof  Cieślak  z  rezultatem  ponad  232 
kg, a najsilniejszą kobietą okazała się Małgorzata Kopiec 
z ciężarem liczącym ponad 182 kg. Z kolei najsilniejszym 
wśród  Polaków  był  Paweł  Liszcz  z  ciężarem  liczącym 
265 kg. Wyjątkowo pozytywną  informacją  jest  również 
ogromne zadowolenie organizatorów zarówno z organi-
zacji,  jak  i  z  przebiegu  imprezy,  na  co wpływ miały  ich 
zdaniem m.in. fantastyczne udogodnienia związane z halą 
sportową. Obiekt bezapelacyjnie zachwycił sportowców, 
którzy komentowali, że  jest to chyba najlepsza  impreza, 
na jakiej dotychczas byli. Swojej radości nie ukrywał też 
wójt  Andrzej  Stanek,  który  był  zarówno  zachwycony 
wielkim  sportowym  show,  jak  i wyraził wdzięczność  za 
wszystkie pozytywne komentarze, zapraszając organiza-
torów do zdecydowanie częstszego goszczenia w gminie.

P.Ś. Fot. archiwum UG

Puchar Europy WPA w wyciskaniu sztangi leżąc – Beskid Sądecki 2024. Hala spor-
towa w Kamionce Wielkiej doceniona przez organizatorów prestiżowej imprezy

Tegoroczne obchody „Międzynarodowego Dnia Seniora” 
były bez wątpienia wyjątkowe. Seniorzy z Klubu Senior + 
mieli  bowiem podwójny powód do  świętowania,  ponie-
waż święto zbiegło się z uroczystym jubileuszem pięcio-

lecia  założenia  ich  klubu,  który  z  powodzeniem  działa 
przy Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kamionce 
Wielkiej. Świąteczne pełne radości i uśmiechu spotkanie 
miało miejsce w dniu 3 października 2024 roku w restau-

Uroczysty Jubileusz 50-lecia Klubu Senior +
Wójt Andrzej Stanek świętował rocznicę wspólnie z seniorami
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Dom weselny „Acapulco” w Kamionce Małej w dniu 23 
listopada 2024 roku stał się miejscem organizacji wyjąt-
kowej  imprezy,  która  odbyła  się  pod  patronatem wójta 
Andrzeja Stanka. Wydarzenie związane było z fascynują-
cymi zwierzętami, których niesamowite zdolności nawi-
gacyjne docenili już starożytni, korzystając z ich ogrom-
nego przywiązania do rodzinnych stron. Rzecz tyczy się 
gołębi  pocztowych,  których  tegoroczny  sezon  lotowy, 
decyzją  Polskiego  Związku  Hodowców  Gołębi  Poczto-
wych,  został  zwieńczony  uroczystością  zorganizowaną 
na terenie gminy.

Wójt Andrzej  Stanek,  honorowy patron  imprezy, wska-
zał, że było to wydarzenie szczególne, które zgromadziło 
miłośników gołębi nie tylko z gminy, ale i z całego regionu. 
Podczas  imprezy  wójt  wręczył  najlepszym  hodowcom 
pamiątkowe trofea, przekazując, że ich pasja to nie tylko 
tradycja,  ale  także  piękny  symbol  wytrwałości,  współ-
pracy i wiary, ponieważ gołąb od wieków kojarzony jest 

z pokojem, nadzieją i wiarą, które są fundamentem naszej 
ogólnoludzkiej wspólnoty. Wójt jednocześnie pogratulo-
wał zawodnikom wspaniałych wyników,  jak  i sportowe-
-go zacięcia.

Impreza  przebiegła  w  pełnej  ciepła  rodzinnej  atmosfe-
rze  i,  co  oczywiste,  nie  zabrakło  na  niej  również  obec-
ności gołębi, które przyglądały się obchodom. Obejmu-
jąc wydarzenie swoim patronatem, wójt Andrzej Stanek 
wskazał, że  inicjatywa z pewnością wzbudzi spore zain-
teresowanie,  przyczyniając  się  do  promocji  tej  pięknej 
tradycji. Oczekiwania te nie zostały zawiedzione, ponie-
waż uroczystość spotkała się z serdecznym przyjęciem ze 
strony mieszkańców. Na  koniec wójt  życzył wszystkim, 
w tym zwłaszcza hodowcom, by kończący się sezon był 
inspiracją do kolejnych sukcesów.

P.Ś.
Fot. archiwum UG

Zakończenie sezonu lotowego gołębi pocztowych w Kamionce Małej.
Wójt Andrzej Stanek odznaczył najwybitniejszych hodowców z naszego regionu

racji „Florencja”, a seniorom towarzyszył gość honorowy 
w osobie wójta Andrzeja Stanka.

Jubileuszowe  spotkanie  rozpoczęło  się  przemówieniem 
wójta, który powitał przybyłych seniorów, dziękując  im 
za  ich  godną  podziwu  i  pozazdroszczenia  aktywność. 
Wójt pogratulował seniorom w szczególności za uczest-
niczenie w życiu klubu, w którym podejmowane są liczne 
działania związane m.in. z kulturą i turystyką. Dziękując za 
zaangażowanie, wójt przekazał seniorom życzenia zdro-
wia, pomyślności, a  także długich  i owocnych  lat senio-
ralnej aktywności. Seniorzy, wdzięczni za okazywane im 
zainteresowanie, przekazali wójtowi wyrazy wdzięczno-
-ści  za  funkcjonowanie  Klubu  Senior  +,  jak  i  za  szereg 
innych działań podejmowanych z myślą o seniorach.

Tytułem  przypomnienia  warto  wspomnieć,  że  Klub 
Senior + został powołany do życia decyzją wójta Andrzeja 
Stanka, który jednocześnie udostępnił seniorom znajdu-
jący się w zasobach gminy lokal o znacznej powierzchni. 
Stał się on siedzibą klubu, jak i miejscem organizacji wielu 
wydarzeń dla  seniorów. Oficjalna część  spotkania prze-

szła płynnie w radosne świętowanie, a jego dalsza część 
polegała  na  wspólnym  śpiewaniu  i  zabawie  tanecznej, 
która  odbyła  się  do  przygotowanych  wcześniej  przez 
seniorów nagrań. Nie zabrakło też długich rozmów i kuli-
-narnych atrakcji.

P.Ś./GOPS
Fot. archiwum UG/GOPS
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Zespół  Regionalny  „Mały  Skalnik”  w  dniu  16  listopada 
2024  roku, w  sobotę,  świętował  hucznie  uroczysty  jubi-
leusz  swojego  założenia.  Wyjątkowe  wydarzenie  było 
pełnym  radości  i  uśmiechu  świętem  utalentowanych 
dzieciaków  i  młodzieży  zrzeszonych  w  zespole,  których 
występy  zachwyciły  zgromadzonych  gości.  Publiczność 
była niemała, a wśród niej znaleźli się honorowi goście na 
czele  z  patronem  wydarzenia,  wójtem  Andrzejem  Stan-
kiem,  który  wręczył  zespołowi  okolicznościowy  dyplom, 
pamiątkowe  gratulacje,  nagrodę  o  wartości  5.000  zł,  jak 
i wsparcie rzeczowe, przekazując podziękowania za wielo-
letnią, pełną sukcesów, działalność zespołu.

Uroczysta  gala  rozpoczęła  się  od  powitalnego  występu 
młodych artystów i muzykantów, którzy grając i śpiewając, 
wprowadzili zgromadzonych w ludowy nastrój. Następnie 
wydarzenie poprowadziła kierownik zespołu, pani Grażyna 
Michalik, wraz z konferansjerem, panem Tomaszem Gadem, 
którzy serdecznie przywitali wszystkich zebranych. Po tym 
głos  oddano  gospodarzowi  gminy,  wójtowi  Andrzejowi 
Stankowi,  który  wygłosił  uroczyste  przemówienie.  Wójt 
ze słowami wdzięczności zwrócił się m.in. do założycielki 
zespołu,  pani  Zofii  Kociołek,  jak  i  do  obecnej  kierownik, 
pani  Grażyny  Michalik,  oraz  do  instruktor  zespołu,  pani 
Renaty Jajdelskiej.

Honorowym  gościem wydarzenia  był  również  pan Grze-
gorz  Biedroń,  radny  wojewódzki,  który  w  imieniu  samo-
rządu  Województwa  Małopolskiego  wręczył  zespołowi 
„Brązowy Medal  Polonia  Minor”.  Zespół  nagrodził  także 
pan  Tadeusz  Zaremba,  starosta  nowosądecki,  którego 
decyzją  przyznano  zasłużonym  członkom  zespołu  „Złote 
Jabłka Sądeckie”, a zespołowi wsparcie w wysokości 4.000 
zł.  Z  kolei  Stowarzyszenie  Lachów  Sądeckich  przyznało 
założycielce  „Małego  Skalnika”  tzw.  „Złote  Lachowskie 
Serce”.  Odznaczenie  w  imieniu  rady  gminy  założycielce 
zespołu  przyznał  również  pan  przewodniczący  Mateusz 
Górski i pani radna Monika Sawicka.

Jubileuszowe  obchody  nie  obyły  się  bez  opowiedze-
nia historii  zespołu, który powstał  z  inicjatywy pani Zofii 
Kociołek  w  1984  roku  przy  Gminnym  Ośrodku  Kultury 
w  Kamionce  Wielkiej,  kierowanym  wówczas  przez  pana 
Kazimierza Ogorzałka.  Akompaniatorem  zespołu  był  pan 
Józef Trojan. Od tamtej pory, dzięki wielopokoleniowemu 
zaangażowaniu rodziców, dziadków, jak i dzieciaków i mło-
dzieży, zespołowi z sukcesem udaje się sięgać po najwyższe 

wyróżnienia, w  tym na międzynarodowych prestiżowych 
festiwalach. Z zespołem związane jest również wspomnie-
nie polskiego papieża, św. Jana Pawła II, dla którego grupa 
wystąpiła na pielgrzymce w Watykanie.

Uroczyste  obchody  zostały  uświetnione  koncertem,  nad 
którym dzieciaki i młodzież z „Małego Skalnika” pracowali 
w  pocie  czoła  na  próbach,  dokładając  starań,  by występ 
był  artystycznym  fenomenem.  Oczekiwania  nie  zostały 
zawiedzione, ponieważ goście zostali zachwyceni lachow-
skim  widowiskiem,  którego  najpiękniejszym  elementem 
była pełna  żaru pasja prezentowana przez najmłodszych, 
którzy już teraz, dzięki rodzicom, dziadkom i kierownictwu 
zespołu, związali swoje serca z tradycjami i kulturą Sądec-
czyzny.  Koncert  odbył  się  w  aranżacji  muzycznej  pana 
Jakuba Popieli. Kulminacyjnym momentem było  zdmuch-
nięcie przez dzieciaki świeczek na jubileuszowym torcie.

Kierownictwo  zespołu,  na  czele  z  panią  Grażyną Micha-
lik,  jak  i  panią  Renatą  Jajdelską,  w  tym  także  czuwająca 
z troską nad zespołem pani Magdalena Dąbrowska, Dyrek-
tor  Gminnego  Ośrodka  Kultury  w  Kamionce  Wielkiej, 
po  wydarzeniu  jeszcze  raz  wyraziły  wdzięczność  wobec 
wszystkich przybyłych gości, a  także wobec wspaniałego 
grona przyjaciół i darczyńców zespołu. Wdzięczny jest im 
również gospodarz gminy, wójt Andrzej Stanek, który dzię-
kuje w szczególności dziadkom,  rodzicom  i dzieciakom za 
tworzenie wspólnoty,  która  jest wzorem dla  całej  gminy. 
Wójt  wyraził  też  nadzieję,  że  kolejne  lata  działalności 
zespołu będą pełne  sukcesów,  których miarą  jest  radość 
najmłodszych.

Jubileuszowemu wydarzeniu, oprócz wymienionych wyżej 
gości, towarzyszyli m.in.: ks. prałat Stanisław Ruchała oraz 
ks. prob. Marcin Baran z Parafii Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy w Kamionce Wielkiej, pan Andrzej Zarych, Dyrek-
tor  MCK  „Sokół”  w  Nowym  Sączu,  pan  Michał  Nowak, 
Członek  Zarządu  Powiatu  Nowosądeckiego,  przedstawi-
ciele Rady Gminy Kamionka Wielka, pan Bartłomiej Kłęb-
czyk, Sołtys Wsi Kamionka Wielka, i pan Mariusz Popiela, 
Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 w Kamionce Wielkiej. 
Organizatorzy wydarzenia serdecznie dziękują przybyłym, 
a wójt  Andrzej  Stanek  jeszcze  raz  życzy  dzieciom  i mło-
dzieży  z  „Małego  Skalnika”  niegasnącego  zapału,  radości 
i uśmiechu.

P.Ś.
Fot. archiwum ZR Mały Skalnik

Jubileusz 40-lecia ZR „Mały Skalnik”
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To już  jesień, ale my musimy wrócić wspomnieniami  jesz-
cze do czasu wakacji, bo naprawdę sporo się działo. Czer-
wiec rozpoczęliśmy występem podczas pikniku rodzinnego 
w Jamnicy na  zaproszenie Szkoły Podstawowej  im. Marii 
Skłodowskiej-Curie, a już kilka dni później pojechaliśmy do 
Hańczowej, gdzie uświetniliśmy obchody 60-lecia Zespołu 
Szkół Rolniczych. Ostatniego dnia czerwca czekały nas dwa 
ważne występy, pierwszy z okazji nadania imienia Kazimie-
rza Pazgana Przedszkolu w Kamionce Wielkiej, natomiast 
drugi był to występ konkursowy podczas I Przeglądu Folk-
loru  „Lachowskie Korzenie” w Rożnowie.  Zostaliśmy  tam 
docenieni  i  jako  zespół  zdobyliśmy  III  miejsce,  natomiast 
nasza para  taneczna: Aleksandra Ziobrowska oraz Lucjan 
Teper wytańczyli II miejsce.

Okres  wakacyjny  był  dla  naszego  zespołu  intensywnym 
czasem wypełnionym wyjazdami, ale i ciężką pracą. Lipiec 
zaczęliśmy od wyjazdu na festiwal folklorystyczny do Chor-
wacji. Był to czas wypoczynku, zawierania nowych znajo-
mości  oraz  wspólnej  integracji.  Dziękujemy  wszystkim, 
którzy pomogli nam w organizacji tego przedsięwzięcia.

Po powrocie nie zwolniliśmy tempa, gdyż wielkimi krokami 
zbliżał  się kolejny wyjazd,  tym razem na 61. Tydzień Kul-
tury Beskidzkiej. W Żywcu zaprezentowaliśmy program pt. 
„Ostatki”, za który zdobyliśmy wyróżnienie. Również nasza 
damska grupa śpiewacza wyśpiewała sobie ten tytuł.

W sierpniu odbyła się już III Biesiada ze Skalnikiem, która 
przyciągnęła  tłumy.  Obecni  na  Czarnej  Kępicy widzowie 
mogli  podziwiać  program  bogaty  w  występy:  Zespołu 
Regionalnego  „Mały  Skalnik”,  Kamionczanek,  Stowarzy-
szenia „Czepiec” ze Świniarska, „Skalnika” czy Kapeli Kibo-
rica. Już szykujemy atrakcje na kolejny rok.

A później wakacje się skończyły. Co nie znaczy, że na nas 
czekał  odpoczynek. Mieliśmy  okazję  i  ogromny  zaszczyt 
wystąpić podczas 40. Babiogórskiej Jesieni, a kilka dni póź-
niej bawiliśmy się wspólnie podczas Festynu Parafialnego 
w Kamionce Wielkiej. 

Po drodze ćwiczyliśmy podczas naszego corocznego jesien-
nego zgrupowania, zrobiliśmy nową sesję zdjęciową, którą 
już niedługo będziecie mogli oglądać w naszych kalenda-
rzach na rok 2025.

Ta  jesień przyniosła dla nas wspaniałe wieści! Otrzymali-
śmy  wsparcie  z  Budżetu  Obywatelskiego  i  w  przyszłym 
roku będziemy mogli realizować nowe pomysły i projekty! 
Ogromnie się cieszymy i gratulujemy Pani Dyrektor Gmin-
nego  Ośrodka  Kultury  –  Magdalenie  Dąbrowskiej,  od 
której wszystko się zaczęło.

Czekamy z ekscytacją na nowy rok! Do usłyszenia już nie-
długo. Zapraszamy Was serdecznie na nasze noworoczne 
koncerty oraz wspólne kolędowanie.

P.W.
Fot. archiwum ZR Skalnik

To już jesień
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Miesiące  wakacyjne  dla  Zespołu  Regionalnego  Mszal-
niczanie,  działającego  przy  Gminnym  Ośrodku  Kultury 
w Kamionce Wielkiej, były bardzo pracowite. 

W lipcu Zespół miał zaszczyt gościć na 55. Festiwalu Folk-
loru Górali Polskich w Żywcu w ramach 61. Tygodnia Kul-
tury  Beskidzkiej.  Festiwal  ten  był  przeglądem  zespołów 
i solistów prezentujących najcenniejsze i autentyczne war-
tości w śpiewie, muzyce, obrzędach i zwyczajach ludowych. 
Program weselny „Ocepiny” prezentowany przez Mszalni-
czan  podczas  Festiwalu  zachwycił  jury,  które  przyznało 
Zespołowi  II  miejsce  oraz  „Srebrne  Żywieckie  Serce”.  To 
bardzo  duży  sukces,  gdyż  w  konkursie  uczestniczyły  24 
zespoły z różnych stron etnicznych Karpat.

Nadmienić należy, iż w swoim dorobku Mszalniczanie posia-
dają  wszystkie  kolory  Żywieckich  Serc:  Złote  Żywieckie 
Serce zdobyte w 2005 r., Srebrne Żywieckie Serce z 2024 r. 
i Brązowe Żywieckie Serce wywalczone w 2001 r.

W  Przeglądzie  Festiwalowym  Grup  Śpiewaczych  i  Soli-
stów, grupa śpiewacza męska w składzie: Krzysztof Górka, 
Bogdan Jelito, Władysław Główczyk, Łukasz Mikołajczyk, 
Rafał  Kiełbasa,  Jan  Kalisz  zajęła  II miejsce,  solista męski, 
Czesław Majewski – I miejsce oraz solistka żeńska, Joanna 
Michalik – wyróżnienie.

Podczas Tygodnia Kultury Beskidzkiej Zespół wystąpił rów-
nież z koncertem w Wiśle dla licznie zgromadzonej publicz-
ności. Wyjazd Zespołu do Żywca był możliwy dzięki projek-
tom: „Mszalniczanie na Festiwal Międzykulturowy I TKB” i „ 
Mszalniczanie na Festiwal” realizowanym przez„Stowarzy-
szenie Ręce i Korzenie” przy wsparciu finansowym Powiatu 
Nowosądeckiego  w  ramach  konkursu  „Kulturalne  Sądec-
kie”. W  ramach  drugiego  programu  miały  miejsce  dodat-
kowe zajęcia choreograficzne dla członków zespołu, które 
w dużej mierze przyczyniły się do sukcesów w Żywcu.

Szóstego  sierpnia  wraz  z  zespołami  lachowskimi,  licznie 
przybyłymi na zaproszenie Stowarzyszenia Lachów Sądec-
kich, Mszalniczanie uświetnili swoją obecnością, śpiewem, 
modlitwą  uroczystość  odpustową  ku  czci  Przemienienia 
Pańskiego  w  Bazylice  w  Nowym  Sączu.  Po  zakończeniu 
nabożeństwa wszystkie zespoły dały piękny koncert pieśni 
religijnych na placu kościelnym bazyliki.

Z  kolei  osiemnastego  sierpnia,  na  zaproszenie  Stowarzy-
szenia  „Nasza  Wrocanka”,  Mszalniczanie  uczestniczyli 
w obchodach 600-lecia wsi Wrocanka na Podkarpaciu koło 
Krosna.  Odbył  się  tam  Jarmark  Artystyczno–  Kulturowy 

Pogórzanie i Górale. Impreza była spotkaniem muzycznym 
zespołów,  których  twórczość  tkwi  nie  tylko  w  kulturze 
Podkarpacia,a  także  prezentacją  folkloru  kultur  karpac-
kich: Pogórzan, Łemków i Lachów Sądeckich. Wydarzenie 
stało się niezwykłą okazją dla zespołu do zaprezentowania 
bogactwa strojów, pięknego śpiewu, żywiołowych tańców 
i  muzyki  lachowskiej  naszego  regionu.  Mszalniczanie 
gościli  już we Wrocance w styczniu br. z koncertem kolęd 
i pastorałek.

W  tym  samym dniu w  godzinach wieczornych  zespół  dał 
koncert podczas Rodzinnego Pikniku LKS Mszalnica wobec 
licznie zgromadzonej publiczności. W rodzinnej miejscowo-
ści Mszalniczan zaprezentowano bogaty dorobek muzyczno 
– taneczny grupy. 

Pod koniec sierpnia Zespół uczestniczył we Mszy Świętej na 
Górach Jamnickich. Po zakończeniu nabożeństwa śpiewem, 
tańcami, muzyką rozweselał Piknik Rodzinny przygotowany 
przez Koło Gospodyń Wiejskich i Sołectwo Jamnica.

W  miesiącu  wrześniu  Mszalniczanie  wyjechali  do  Nin 
w Chorwacji na Międzynarodowy Festiwal Tańca i Muzyki. 
W ramach tej imprezy dali koncert na X. Dance and Music 
Festival 2024 wraz z innymi zespołami. Były tam prezenta-
cje tańca nowoczesnego, tradycyjnego, grup folklorystycz-
nych, chórów i orkiestr z całej Europy. Mszalniczanie swoim 
żywiołowym  tańcem,  śpiewem,  muzyką  pokazali  bogac-
two  folkloru  polskiego  regionu  etnograficznego:  Lachów 
Sądeckich.

Podczas  pięciodniowego  pobytu  poza  granicami  kraju 
uczestnicy mieli okazję wypoczywać, odbyć rejs statkiem, 
korzystać z kąpieli morskich w przepięknym kurorcie chor-
wackim Zaton oraz zwiedzić stare miasteczko Nin.

Dwa dni spędzone w Słowenii (w drodze powrotnej z Chor-
wacji) dostarczyły członkom zespołu niezwykłych wrażeń. 
Urokliwe zakątki niewielkiego państwa: malownicze jezioro 
Bled z kościołem na wyspie, zamek stojący wysoko na skale, 
alpejskie  szczyty  dookoła  jeziora,  czteropiętrowy  zamek 
jaskiniowy na klifie we wsi Predjama – jeden z najbardziej 
malowniczych cudów świata zachwycały Mszalniczan.

Zespół odwiedził również jedną z największych skoczni nar-
ciarskich w Planicy. Miejsce to robi wrażenie. Część człon-
ków zespołu pokonała ogromną ilość schodów, by znaleźć 
się na jej szczycie.

Wyjazd na Festiwal w Chorwacji Honorowym Patronatem 
objęli:  Tadeusz Zaremba,  Starosta Nowosądecki  i Andrzej 
Stanek, Wójt Gminy Kamionka Wielka.

Pomoc  finansową  otrzymano  z  Gminy  Kamionka  Wielka 
oraz Urzędu Marszałkowskiego w ramach projektu „Mszal-
niczanie  na  Międzynarodowy  Festiwal  Tańca  i  Muzyki 
w  Nin”.  Projekt  zrealizowano  przy  wsparciu  finansowym 
Województwa Małopolskiego przez Stowarzyszenie „Ręce 
i Korzenie”. 

D.M.
Fot. archiwum ZR Mszalniczanie

Srebrne Żywieckie Serce Mszalniczan i ich podróże
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15 października 2024 roku w Kamionce Wielkiej odbyły 
się  Terenowe  Warsztaty  Metodyczne  organizowane 
przez Małopolskie Centrum Kultury  SOKÓŁ w Nowym 
Sączu.  W  warsztatach  udział  wzięli  członkowie  Para-
fialno-Gminnej Orkiestry Dętej w Kamionce Wielkiej.

Początkowo głównym celem Orkiestry  było wzbogaca-
nie oprawy muzycznej uroczystości liturgicznych. Jednak 
dzięki  rozszerzeniu  jej  działalności,  pod  patronatem 
Gminnego Ośrodka Kultury w Kamionce Wielkiej, Orkie-
stra zaczęła coraz częściej angażować się w wydarzenia 
kulturalne.  Rosnące  potrzeby,  związane  z  występami, 
zainspirowały do organizacji warsztatów doskonalących 
umiejętności muzyków.

Zajęcia  poprowadził  kpt.  Stefan  Żuk,  ekspert  w  zakre-
sie  dowodzenia  orkiestrą  dętą  w  marszu.  Spotkanie 
odbyło się w sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej nr 1 
w Kamionce Wielkiej i wzięło w nim udział 23 muzyków. 
Program  warsztatów  obejmował  kluczowe  elementy 
musztry  orkiestry:  ćwiczenia  w  czasie  gry  marszowej, 
zarówno  na  postoju  jak  i  w  trakcie marszu.  Szczególny 
nacisk  położono  na  dyrygowanie  buławą  oraz  dowo-

dzenie orkiestrą w szyku marszowym. Omówiono także 
ceremoniał  oficjalny  obowiązujący  podczas  występów 
państwowych.

Muzycy  wykonali  zarówno  muzykę  marszową  jak 
i  pogrzebową,  co  pozwoliło  lepiej  opanować  techniki 
gry  w  czasie  przemarszu. Warsztaty  stanowiły  solidne 
wprowadzenie do podstaw pracy orkiestry podczas gry 
w marszu, będąc tym samym swoistym ABC dla każdego 
muzyka Orkiestry Dętej.

Słowa podziękowania pragniemy skierować do pracowni-
ków MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu za organizację warsz-
tatów oraz do Pani mgr Izabeli Zaczyk, Dyrektor Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego  w  Kamionce  Wielkiej  wraz 
z Panem Andrzejem Stankiem, Wójtem Gminy Kamionka 
Wielka za udostępnienie sali gimnastycznej.

Patryk Sawicki 
Fot. Małgorzata Haza 

MCK SOKÓŁ w Nowym Sączu

Terenowe Warsztaty Metodyczne 2024

21  października  2024  roku  w  sali  posiedzeń  Urzędu 
Gminy  Kamionka Wielka  odbyło  się  uroczyste  przeka-

zanie  instrumentów  muzycznych  Parafialno-Gminnej 
Orkiestrze Dętej w Kamionce Wielkiej w obecności Pre-
zesa Zarządu, Patryka Sawickiego oraz członków zarządu: 
Bartłomieja Góry i Marcina Kłębczyka. Dzięki uprzejmo-
ści Pana Wójta Gminy Kamionka Wielka, Andrzeja Stanka 
udało się doposażyć Orkiestrę w dwa nowe puzony marki 
YAMAHA. To ogromny wkład w rozwój naszej Orkiestry, 
który z pewnością podniesie jakość występów oraz uroz-
maici  brzmienie.  Społeczność  Orkiestry  dziękuje  ser-
decznie Panu Wójtowi za odpowiedź na nasze potrzeby 
i nieocenioną pomoc.

Patryk Sawicki 
Prezes Zarządu Parafialno-Gminnej 
Orkiestry Dętej w Kamionce Wielkiej 

Nowe instrumenty dla Parafialno-Gminnej  
Orkiestry Dętej w Kamionce Wielkiej
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26 października 2024 roku w Małopolskim Centrum Kul-
tury SOKÓŁ w Nowym Sączu odbył się Koncert Jubile-
uszowy Zespołu Regionalnego Mystkowianie.

Z okazji dekady działalności Zespół Regionalny Mystko-
wianie z Mystkowa zaprosił w niezwykłą podróż w czasie 
i  przestrzeni,  gdzie  każda  pocztówka  odkrywała  inny 
fragment historii i kultury Sądecczyzny. Z daleka, z zaka-
marków pamięci i stron starego albumu, przybyły „Pocz-
tówki  z  Sądecczyzny”  –  nie  tylko  jako  obrazy,  ale  jako 
żywe wspomnienia,  które  tchnęły  życie w  zapomniane 
melodie, stroje i pieśni naszych przodków.

3-godzine widowisko, w reżyserii Patryka Rutkowksiego 
oparte  było  na  folklorze  Lachów  Sądeckich,  Pogórzan, 
Rusnaków,  Mieszczan  Ziemi  Sądeckiej,  XX-lecia  mię-
dzywojennego,  pogranicza  lachowsko-pogórzańskiego 
oraz Krakowiaków. Na scenie zobaczyliśmy 98 artystów. 
Wspólnie  z  widzami  odkrywali  i  celebrowali  kulturową 
mozaikę, gdzie każda nuta i każdy krok tańca jest hołdem 
dla ziemi, która nas ukształtowała.

Przez  10  lat  istnienia  Zespół  był  ambasadorem  kultury 
lachowskiej  zarówno  w  Polsce,  jak  i  za  granicą.  Wziął 

udział  w  27  zagranicznych  podróżach  na  4  kontynen-
tach, odwiedzając m.in. Francję, Niemcy, Litwę, Czechy, 
Węgry, Turcję, Ukrainę, Rosję, Rumunię, Słowację, Chile, 
Meksyk,  Chorwację,  Włochy,  Belgię,  Peru,  Macedonię, 
Grecję, Indie, Japonię, Kolumbię oraz Koreę Południową.
Zespół, który jest członkiem CIOFF zdobył liczne nagrody 
oraz wyróżnienia, m.in. Grand Prix „Puchar Czarnych Dia-
mentów” Ogólnopolskiego Festiwalu Tańca Power (2024), 
Brązowe i Srebrne Żywieckie Serce na Festiwalu Folkloru 
Górali  Polskich  w  Żywcu  (2019,  2023),  Brązową  Ciu-
pagę Międzynarodowego  Festiwalu  Folkloru  Ziem Gór-
skich w Zakopanem (2018), Grand Prix Ogólnopolskiego 
Konkursu  Tradycyjnego  Tańca  Ludowego  w  Rzeszowie 
(2017),  trzykrotnie  pierwsze miejsce  na Międzykulturo-
wym  Festiwalu  Folklorystycznym  „Zagłębie  i  Sąsiedzi” 
w Dąbrowie Górniczej (2017, 2019, 2023) i wiele innych.

Zespół  został  odznaczony m.in.  Odznaką Ministra  Kul-
tury  i Dziedzictwa Narodowego  „Zasłużony dla Kultury 
Polskiej” oraz Główną Nagrodą Województwa Małopol-
skiego im. Władysława Orkana.

K.W.
Fot. archiwum ZR Mystkowianie

Jubileusz Mystkowian zapisany na „Pocztówkach z Sądecczyzny”
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Daleko,  długo  i  głośno  rozlegają  się  echa  Jubileuszy 
Lachowskich  Zespołów  Regionalnych.  Zespół  Dziecięcy 
„Mali Mystkowianie” ma  już 40  lat, zaś Zespół skupiający 
artystów dorosłych osiągnął 10 lat. Obydwa Zespoły dzia-
łają  bardzo  prężnie,  a  ich  twórcza  praca  i  determinacja 
działań przynosi wymierne efekty doceniane przez komi-
sje artystyczne festiwali regionalnych. Działalność tychże 
Zespołów złotymi zgłoskami wpisuje się w dzieje wsi Myst-
ków, która ostatnio obchodziła swoje 700-lecie.

Dziękuję  Bogu,  że  dożyłem  sędziwego  wieku  i  mogłem 
nie tylko obserwować, ale i przeżywać zmagania tancerzy 
i kapeli na scenach Małopolskiego Centrum Kultury „Sokół” 
w Nowym Sączu i Domu Ludowego w Mystkowie, którzy 
przenieśli  nas  –  widzów  z  szarzyzny  życia  dnia  powsze-
dniego,  jakby w bajeczny świat dawnych pokoleń. Piękno 
tańca, śpiewu, gry muzyków kapeli tak ogromnie wzrusza 
człowieka,  a  ileż  daje  satysfakcji  z  przeżywanych  jubile-
uszy tych mystkowskich zespołów. Spełniły się marzenia, 
to rzeczywistość ich istnienia, a zarazem na usta cisną się 
słowa, by zawołać głośno… och, jakżesz to wspaniały folk-
lor ten lachowski, i nie tylko…

Szanowni Państwo, proszę Was o uznanie:
„Wysoko czapki z głów!!! Przed artystami, tancerzami, śpiewa-

kami, muzykantami, nauczycielami – choreografami: Patry-
kiem Rutkowskim i Dominiką Szołdrowską, kierownikami 
zespołów: Leonardą Słaby i Kamilem Wiatrem, za to dzieło, 
nieomal perfekcyjnie stworzone artystyczne widowisko. Wni-
kając dalej, ileż to nowo odkrytych talentów, zwłaszcza u dzieci 
– najmłodszych skarbów, a także młodzieżówki i starostów 
poruszających się dziarsko choć w kościach zgrzytało”. I jak tu 
nie docenić tego trudu, determinacji, a ile potu na ćwicze-
niach – próbach. Aktorzy choć nie zawodowi, a amatorzy 
godnie uszanowali strój regionalny i oglądającą ich publicz-
ność, wśród  której  pokazała  się  z  radości  niejedna  łezka 
w oku. Och, jak to aktora podnosi na duchu, gdy słyszy rzę-
siste oklaski publiki, które są podzięką za trud prób. Mamy 
w naszych  zespołach  regionalnych  talenty,  nie wolno  ich 
zakopywać,  lecz  poddawać  szlifowaniu,  by  zabłysły  jak 
diamenty. Wracając  do  piękna  tańca  regionalnego,  który 
szczególnie można odkryć, gdy zagra kapela skoczne polki, 
walczyki, oberki  i porywa ludzi w obroty, gdzie zapomina 
się o codzienności mając w objęciach partnerkę – śliczną, 
wystrojoną tancerkę.

Na  szczególną  uwagę  zasługuje  docenienie w  Jubileuszu 
„Małych  Mystkowian”  pamięci  zmarłej  5  lat  temu  zało-
życielki  i  długoletniego  kierownika  tego  zespołu  Hanny 
Poręby oraz ufundowanie tablicy pamiątkowej z wizerun-

Słowo od Ujka

9  listopada br. w sali Wiejskiego Domu Kultury święto-
wał swój jubileusz ZR Mali Mystkowianie, który już od 40 
lat  tańcem  i  śpiewem  rozsławia  kulturę  Lachów Sądec-
kich.  Podczas  koncertu  jubileuszowego  młodzi  artyści 
dali  prawdziwy  popis  swoich  umiejętności  muzycznych 
i tanecznych. Dzieci zaprezentowały się wspaniale, a ich 
występ wzbudził wśród publiczności ogromny entuzjazm, 
za  co  zostali  nagrodzeni  gromkimi  brawami.  Program 
jubileuszowy został opracowany przez choreografa oraz 
kierownika  artystycznego,  Pana  Patryka  Rutkowskiego. 
Gratulacji, życzeń i słodyczy nie brakowało. 

Podczas  obchodów  40-lecia  Zespołu  włodarz  gminy, 
Andrzej  Stanek  wraz  z  Przewodniczącym  Rady  Gminy, 
Mateuszem Górskim oraz Dyrektorem GOK, Magdaleną 
Dąbrowską wręczyli na  ręce założyciela zespołu, Bene-
dykta Poręby ryngraf upamiętniający to wspaniałe wyda-
rzenie.  Nie  zapomniano  również  o  docenieniu  kierow-
nictwa, instruktorów oraz całego Zespołu Regionalnego 
Mali Mystkowianie, którym wręczono:
•  dyplom  uznania  i  wdzięczności  oraz  kwiaty  dla 
Leonardy  Słaby,  Dominiki  Szołdrowskiej,  Patryka 
Rutkowskiego oraz Kamila Wiatra,

•  bon finansowy dla Zespołu w wysokości 5 000,00 zł,
•  stroje w postaci 7 koszul chłopięcych i 7 dziewczęcych,
•  kosz słodyczy. 

Zespół  Mali  Mystkowianie  został  także  odznaczony 
Srebrnym  Medalem  Polonia  Minor  przez  Urząd  Mar-
szałkowski  oraz  otrzymał  bon  finansowy  w  wysokości 
4  000,00  zł  od  Starosty  Nowosądeckiego,  Pana  Tade-
usza Zaremby, w imieniu którego wręczenia dokonał Pan 

Paweł Łabuda – członek Zarządu Powiatu Nowosądec-
kiego.    

Nagrody  bardzo  ucieszyły  członków  ZR,  a  szczególnie 
te finansowe, gdyż Mali Mystkowianie przygotowują się 
do Święta Dzieci Gór w roku 2025, stąd wydatków jest 
wiele, a grupa pragnie jak najlepiej zaprezentować swoją 
twórczość na dziecięcym festiwalu międzynarodowym. 

Na  zakończenie  gratulacje  i  życzenia  złożyli  przedsta-
wiciele zespołów z terenu gminy Kamionka Wielka oraz 
zaprzyjaźnione instytucje.      
 
Podsumowaniem  gali  jubileuszowej  były  słowa  założy-
ciela zespołu – Benedykta Poręby, który wspomniał swą 
ukochaną  żonę,  a  tym  samym  współtwórcę  i  wielolet-
niego kierownika zespołu – Hannę Porębę. Zespół Mali 
Mystkowianie, od chwili jubileuszu 40 – lecia działalności 
artystycznej, nosi właśnie imię Hanny Poręby.    
 
GOK w Kamionce Wielkiej jeszcze raz składa serdeczne 
gratulacje  za  wszelakie  osiągnięcia  w  upowszechnianiu 
kultury naszego regionu. Dziękując za entuzjazm do tra-
dycyjnego śpiewu i tańca życzy sukcesów, kolejnych jubi-
leuszy oraz wszelkiej pomyślności.

M.D.
Fot. archiwum GOK

Jubileusz ZR Mali Mystkowianie
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kiem Jej uśmiechniętej twarzy. Pamiątkę powyższą umiesz-
czono  na  ścianie w Domu  Ludowym wśród  honorowych 
zmarłych mieszkańców Mystkowa.

Śp.  Hanna  Poręba  to  przykład  dla  młodzieży,  przyjaciel, 
wychowawca,  którą  darzą  tak  ogromną  wdzięcznością 
byli,  a  już dorośli  członkowie  tegoż Zespołu. W ciągu 40 
lat  Zespół mimo  różnorakich  trudności  cały  czas  działał, 
występował  na  wielu  festiwalach  w  Polsce  i  za  granicą 
odnosząc  ogromne  sukcesy  –  co  potwierdzają  decyzje 
Komisji Konkursowych tych festiwali.

Do  wiadomości  uczestników  koncertu  festiwalowego 
z  okazji  40-lecia  działalności  dotarła  również  decyzja 
Zarządu Stowarzyszenia „Mystkowianie” o nadaniu Zespo-
łowi  Regionalnemu  „Mali  Mystkowianie”  „imienia  inż. 
Hanny  Poręba”,  co  przyjęto  z  ogromną  satysfakcją  przez 
zgromadzoną publiczność i również ku zadowoleniu byłych 
członków tegoż Zespołu.

Zespoły  obchodząc  swoje  jubileusze  mają  bardzo  duże 
osiągnięcia. Obdarowano ich wieloma najwyższymi nagro-
dami  festiwalowymi,  przyznano  im  wiele  tytułów  laure-
atów  festiwali. Zostały  również docenione przez władze: 
naszej Gminy Kamionki Wielkiej, Starostwa Powiatowego 
w Nowym Sączu  i Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa  Małopolskiego  w  Krakowie  wieloma  najwyższymi 
odznaczeniami i nagrodami pieniężnymi oraz wsparciem na 
pokrycie kosztów wyjazdów na festiwale.
Podziękę za pomoc, w czasie który doprowadził do jubile-
uszów, szczególnie kieruję do:
•  Rodziców,  którzy  dbali  o  posyłanie  dzieci  na  próby 
w  Zespole  „Mali  Mystkowianie”  i  do  Młodzieżówki 
Zespołu dorosłego „Mystkowianie”;

•  Wójtów Gminy Kamionka Wielka, tj. byłego wójta p . 
Kazimierza Siedlarza i obecnego p. Andrzeja Stanka;

•  Dyrektorów  GOK  w  Kamionce  Wielkiej,  tj.  byłego 
p.Kazimierza  Ogorzałka  i  obecną  p.  Magdalenę 
Dąbrowską;

•  Radnych  naszej  Gminy  Kamionka  Wielka  na  czele 
z przewodniczącymi kadencji od 1984 r.;

•  choreografów,  muzyków,  przygrywających  na  pró-
bach, konkursach i fanom zespołów.

Gorące  słowa  wdzięczności  kieruję  m.in.  dla  Starostwa 
Powiatowego w Nowym Sączu, Urzędu Marszałkowskiego 
w  Krakowie,  Dyrekcji  Małopolskiego  Centrum  Kultury 
„Sokół” w Nowym Sączu, Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Mystkowie,  „dobrego duszka” pani Marty Mordarskiej, 
sponsorom  byłym  w  40-leciu  oraz  obecnym:  Bankowi 
Spółdzielczemu w Nowym Sączu, państwu Bożenie  i  Jur-
genowi Klatt. Wszystkim za całokształt wszelakiej pomocy 
udzielanej w/w Jubilatom.

Dziękując  za  wszelkie  dobro,  które  spłynęło  na  zespoły 
trudno byłoby nie wspomnieć, że nadal chcą się  rozwijać 
i mają wiele potrzeb finansowych (szczególnie na uzupeł-
nienie  strojów  regionalnych),  chcą  by miały  odpowiednie 
warunki do swej działalności.

Na koniec tego słowa pragnę dodać – bardzo dziękuję za 
to, co mogłem oglądać, przeżyć cudownie, podziwiać Was: 
młodzi i dostojni w wieku. Zawsze pamiętać należy o naszej 
przeszłości, skąd pochodzimy i nie odcinaniu się od korzeni 
naszej przeszłości.

Życzę  na  przyszłość  dalszych  osiągnięć  artystycznych, 
dobrego  zdrowia  i  szczęścia,  energetycznych  występów 
rozpalających  publiczność.  Niech  Wam  się  jak  najlepiej 
powodzi w duchu życzliwości  ludzkiej,  zaś posługując  się 
językiem żargonu, myślę, że jeszcze nie raz dacie czadu.

Wasz Ujek Benek (Benedykt Poręba)

Zadanie „Zakup strojów ludowych z pogranicza lachow-
sko-pogórzańskiego dla Zespołu Regionalnego Mystko-
wianie z Mystkowa” zostało w pełni zrealizowane. Dzięki 
wsparciu finansowemu oraz ogromnemu zaangażowaniu 
członków zespołu udało się nabyć aż 154 elementy tra-
dycyjnej  garderoby,  co umożliwiło kompleksowe wypo-
sażenie  członków  zespołu  w  stroje  oddające  charakter 
regionu.  Projekt  miał  na  celu  nie  tylko  poprawę  infra-
struktury kulturowej Zespołu, ale również promocję uni-
katowego dziedzictwa kulturowego, które Mystkowianie, 

jako  jedyny  zespół  w  Polsce,  z  sukcesem  rekonstruują 
i prezentują.

Realizacja zadania przyniosła wymierne efekty w postaci 
wzbogacenia repertuaru zespołu, co znacznie wpłynęło 
na  wzrost  jego  artystycznego  poziomu.  Zakup  nowych 
strojów umożliwił odtworzenie pełnego wachlarza trady-
cyjnych ubiorów – odświętnych, obrzędowych i codzien-
nych,  które  odzwierciedlają  kulturę  regionu  Lachów 
Sądeckich  i  stanowią  żywą  ilustrację  różnorodności 
tradycji  tego miejsca.  Dzięki  temu  zespołowi  udało  się 
zaprezentować lokalną kulturę w sposób jeszcze bardziej 
kompleksowy, co nie tylko spotkało się z dużym uznaniem 
ze strony widowni i specjalistów, ale także przełożyło się 
na wzrost zainteresowania rodzimą kulturą wśród młod-
szych pokoleń mieszkańców Mystkowa.

Jednym z najważniejszych aspektów projektu była akty-
wizacja lokalnej społeczności oraz wzmacnianie więzi kul-
turowych  z  tradycją przodków. Realizacja  zadania przy-
czyniła się do popularyzacji unikatowego folkloru Lachów 
Sądeckich z pogranicza  lachowsko-pogórzańskiego oraz 
promocji postaw opartych na świadomości własnej toż-

Nowa garderoba Mystkowian!
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samości  kulturowej.  Proces  tworzenia  i  wyposażania 
zespołu w nowe elementy garderoby pozwolił na bezpo-
średni przekaz tradycji poprzez zaangażowanie lokalnych 
twórców, którzy dysponują wiedzą o dawnych metodach 
produkcji  strojów  ludowych.  To  wyjątkowe  doświad-
czenie  umocniło  poczucie  przynależności  do  regionu 
i pozwoliło członkom zespołu oraz lokalnej społeczności 
lepiej zrozumieć bogactwo własnego dziedzictwa.

Dzięki  projektowi  Mystkowianie  zyskali  możliwość  nie 
tylko pielęgnowania, ale  i rozwijania swoich programów 
artystycznych, które stały się jeszcze atrakcyjniejsze dla 
widzów. Przez ostatnie lata zespół angażował się w bada-
nia  terenowe,  przeprowadzał  wywiady  z  najstarszymi 
mieszkańcami wsi, zbierał stare fotografie i przyśpiewki, 
odtwarzając  zapomniane  fragmenty  tradycji.  Zakup 
nowych strojów umożliwił pełniejsze wykorzystanie tych 
materiałów,  co w  znaczący  sposób wpłynęło  na  jakość 
przygotowywanych przez zespół widowisk.

Jesteśmy przekonani, że realizacja zadania nie tylko pod-
niosła  prestiż  Zespołu  Regionalnego Mystkowianie,  ale 
także umocniła  jego znaczenie jako ambasadora kultury 
Lachów  Sądeckich.  Pragniemy  kontynuować  podobne 
działania  w  przyszłości,  aby  móc  stale  rozwijać  ofertę 
kulturalną  i edukacyjną, zarówno dla członków zespołu, 
jak i dla całej lokalnej społeczności. Zależy nam na zacho-
waniu  i  popularyzacji  dziedzictwa kulturowego naszego 
regionu oraz na tworzeniu warunków dla kolejnych poko-
leń, które będą mogły czerpać inspirację z własnej historii 
i tradycji.

Dofinansowano ze środków Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego w ramach programu Narodowe Centrum  

Kultury EtnoPolska. Edycja 2024

K.W.
Fot. archiwum ZR Mystkowienie

Niezapomniana wizyta Mystkowian w Korei Południowej!

Zespół  Regionalny  Mystkowianie  właśnie  powrócił  do 
Polski po niezwykłej wizycie w Korei Południowej, gdzie 
wziął udział w  jednym z największych  i najbardziej pre-
stiżowych festiwali folklorystycznych na świecie – Che-
onan World Dance Festival 2024. Festiwal ten odbywał 
się w mieście Cheonan i przyciągnął tysiące uczestników 
oraz dziesiątki tysięcy widzów, którzy mieli okazję podzi-
wiać różnorodność kulturalną z całego świata.

Zorganizowany  z  niespotykanym  rozmachem,  festiwal 
zgromadził 4000 wykonawców z 54 krajów, a burmistrz 
Cheonan,  Park  Sang-don,  podczas  ceremonii  otwarcia 
ogłosił, że tegoroczne wydarzenie jest największe w jego 
historii.  Podczas  trwającego  pięć  dni  festiwalu  (od  25 
do  29 września),  zespoły  taneczne,  w  tym Mystkowia-
nie,  prezentowały  swoje  umiejętności  na  kilku  profe-
sjonalnych  scenach, w  tym w  Samgeori  Park.  Koncerty 
muzyczne  i  taneczne  odbywały  się  przez  kilka  godzin 
dziennie,  zapewniając  mieszkańcom  miasta  i  turystom 
niepowtarzalne wrażenia artystyczne.

Zespół Regionalny Mystkowianie miał zaszczyt występo-
wać na tle 29 innych zespołów z całego świata, prezen-
tując tańce Lachów Sądeckich oraz Krakowiaka z Lajko-
nikiem. Był  to niezwykle emocjonujący moment,  szcze-
gólnie  biorąc  pod  uwagę  międzynarodowy  charakter 
festiwalu oraz  jego ogromną skalę. Mystkowianie wzięli 
również  udział  w  uroczystej  paradzie,  w  której  uczest-
niczyło  aż  1900  wykonawców  z  47  zespołów  z  róż-
nych kontynentów. To wydarzenie pozwoliło  zespołowi 
nie  tylko  zaprezentować  swoje  umiejętności,  ale  także 
w pełni  doświadczyć  atmosfery przyjaźni  i  zrozumienia 
między kulturami.

Festiwal w Cheonan nie ograniczał się jedynie do wystę-
pów  artystycznych.  Miejsce  było  pełne  tętniących 
życiem  stoisk,  sklepików,  punktów  gastronomicznych 
oraz  przeróżnych  działań  artystycznych  i  sportowych. 
Tysiące mieszkańców  Cheonan  spędzało  czas  w  parku, 
ciesząc  się  bogatą  ofertą  festiwalu,  który  jest  również 
jednym z najważniejszych wydarzeń kulturalnych w kraju. 
Jego ogromne znaczenie potwierdza fakt, że w zeszłym 
roku  odwiedziło  go  870 000  gości  i  artystów,  co  przy-
niosło lokalnej społeczności około 43,3 miliarda wonów 
przychodów.

Warto podkreślić, że udział Mystkowian w tym wyjątko-
wym festiwalu nie byłby możliwy bez rekomendacji euro-
pejskiego dyrektora FIDAF.

Przygoda w Korei Południowej zakończyła się zwiedza-
niem  Seulu,  gdzie  zespół  miał  okazję  poznać  nie  tylko 
lokalną  kulturę,  ale  także  nawiązać  relacje  z  mieszkań-
cami, w tym z niezapomnianą pilotką  i kierowcą, którzy 
już wkrótce odwiedzą Mystków.

K.W.
Fot. archiwum ZR Mystkowienie

World Dance Festival w Cheonan!

GMINNE WIEŚCI    Nr 95 strona 17



21 listopada br. odbyła się 21 edycja „Lachoskiego Godo-
nia” – gminnego konkursu mowy gwarą lachowską. Orga-
nizatorem wydarzenia był, jak co roku, Gminny Ośrodek 
Kultury w Kamionce Wielkiej,  który  inicjuje  i  populary-
zuje tradycję mówienia gwarą lachowską. Już od kilku lat 
konkurs odbywa się w Świetlicy Wiejskiej w Boguszy.

Imprezę rozpoczęła Pani Magdalena Dąbrowska – Dyrek-
tor  Gminnego  Ośrodka  Kultury,  witając  uczestników 
przeglądu, opiekunów, rodziców i przybyłych miłośników 
gwary  lachowskiej. Kolejno przystąpiono do prezentacji 
opowieści, gawęd wykonywanych przez dzieci, młodzież 
oraz dorosłych.

Zmagania  uczestników  oceniało  jury,  w  którego  skład 
wchodzili specjaliści z MCK Sokół w Nowym Sączu:
•  Pani Marta Smólczyńska – etnolog,
•  Pani Monika Kurzeja – dialektolog,
•  Pan Patryk Rutkowski – etnograf.

Wyniki przeglądu przedstawiały się następująco:

Kategoria dziecięca:
•  trzy równorzędne I miejsca otrzymały: Anna Florek 
i Alicja Szczygieł z Mszalnicy oraz Faustyna Siedlarz 
z Boguszy,

•  dwa równorzędne II miejsca zdobyły: Oliwia Górka 
i Łucja Szewczyk z Mszalnicy,

•  dwa  równorzędne  III  miejsca  otrzymali:  Joanna 
Mółka i Karol Kmak z Mszalnicy,

•  wyróżnienia otrzymali: Martyna Górka, Magdalena 
Waligóra,  Zuzanna Grybel, Maja Górka,  Klara  Pie-
truch,  Patryk  Szczepanik,  Adam Mółka  – wszyscy 
z  Mszalnicy,  jak  również  Lena  Teper  z  Kamionki 
Wielkiej oraz Urszula Zaczyk z Mystkowa.

Kategoria młodzieżowa:
•  trzy  wyróżnienia  przyznano:  Zuzannie  Kogut 
i  Kamili  Kiełbasie  z Mszalnicy  oraz  Blance Migacz 
z Kamionki Wielkiej.

Kategoria dorosłych:
•  dwa  równorzędne  I  miejsca  przyznano  dla:  Anny 
Góra z Mystkowa oraz Czesława Majewskiego z ZR 
Mszalniczanie,

•  II  miejsce  zdobył  Krzysztof  Marcisz  z  ZR 
Mszalniczanie,

•  wyróżnienie  otrzymał  Mateusz  Pogwizd  z  ZR 
Skalnik.

Należy  podkreślić,  że  konkurs  stał  na  bardzo  wysokim 
poziomie  i  wszyscy  jego  uczestnicy  zostali  rekomen-
dowani  do  udziału  w  „Lachoskim  Godoniu”  w  Nisko-
wej.  Zgromadzona  publiczność  (wśród  których  można 
było zobaczyć również  radnych gminnych), zachwycona 
wysokim kunsztem wykonywanych  „godek”, nagradzała 
wszystkich gawędziarzy gromkimi brawami.

Dziękujemy wszystkim pasjonatom gwary lachowskiej za 
przygotowanie oraz prezentację twórczości ludowej.

Gminny  Ośrodek  Kultury  składa  również  serdeczne 
podziękowania  wszystkim,  którzy  przyczynili  się  do 
tego, aby konkurs stał na tak wysokim poziomie, tj. Panu 
Andrzejowi Stankowi – Wójtowi Gminy Kamionka Wielka 
za udzielenie pomocy technicznej i logistycznej, ZR „Skal-
nik” , ZR "Mały Skalnik" oraz „Klubowi 3R” za scenogra-
fię, KGW „Boguszanki spod Jaworza” za oprawę kulinarną 
imprezy,  jak  również  Panu  Rafałowi  Kamieńskiemu  – 
Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy  Kamionka Wielka 
oraz Referatowi Gospodarki Komunalnej i Ochrony Śro-
dowiska Urzędu Gminy w Kamionce Wielkiej za ufundo-
wanie dodatkowych nagród.
        M.D.
        Fot. archiwum GOK

Lachoskie Godonie
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Koło Gospodyń Wiejskich „Królowianka” w Królowej Polskiej – siła 
tradycji i integracji społecznej

Koła  Gospodyń Wiejskich  od  lat  stanowią  nieodłączny 
element  polskiej  kultury  i  tradycji wiejskiej.  To miejsca, 
gdzie  społeczność  lokalna  spotyka  się,  aby  wspólnie 
działać na  rzecz  swojego otoczenia,  pielęgnować  regio-
nalne obyczaje, a także promować aktywność społeczną 
i gospodarczą. Właśnie takim celom przyświecało założe-
nie Koła Gospodyń Wiejskich w Królowej Polskiej, które 
szybko  stało  się  istotną  częścią  życia mieszkańców wsi 
Królowa Polska, Mszalnica-Zagóra i okolic.

Założycielką  Koła  Gospodyń  Wiejskich  w  Królowej 
Polskiej  jest  Monika  Sawicka,  Radna  Gminy  Kamionka 
Wielka, której zaangażowanie i wizja umożliwiły powsta-
nie tej dynamicznej organizacji. Pani Monika, dostrzega-
jąc potrzebę stworzenia miejsca integracji dla mieszkań-
ców, szczególnie kobiet, postanowiła zainicjować działa-
nie KGW,  które  nie  tylko  pielęgnuje  tradycje,  ale  także 
buduje mosty między pokoleniami.

„Chciałam stworzyć przestrzeń, gdzie mieszkańcy mogliby 
wspólnie pracować na rzecz naszej gminy, a jednocześnie kul-
tywować tradycje naszych przodków. Koło Gospodyń Wiej-
skich w Królowej Polskiej to miejsce, gdzie każdy może się 
realizować i czuć częścią rodzinnej wspólnoty. Prężne działa-
nie Koła Gospodyń Wiejskich w Królowej Polskiej pokazuje, 
że siła tkwi w jedności. Dzięki współpracy i wzajemnemu 
wsparciu mieszkańcy mogą wspólnie realizować cele, które 
przyczyniają się do rozwoju lokalnej społeczności, a także do 
zachowania dziedzictwa kulturowego dla przyszłych poko-
leń.” – mówi Monika Sawicka.

Koło Gospodyń Wiejskich Królowianka w Królowej Pol-
skiej  oficjalnie  istnieje  od  4  lipca  2024  roku  i  liczy  już 
ponad 40 członków, co świadczy o ogromnym zaintere-
sowaniu i zaangażowaniu społeczności  lokalnej. Organi-
zacja zrzesza mieszkańców całej gminy Kamionka Wielka, 
integrując ludzi o różnych doświadczeniach, wieku i zawo-
dach. Wspólne działania pozwalają nie tylko na wzajemną 
pomoc i wymianę umiejętności, ale także na umacnianie 
więzi społecznych.

Na czele Koła stoi prezes Agnieszka Ptaszkowska, która 

swoim  oddaniem  i  energią  kieruje  pracą  całej  grupy. 
Funkcję zastępcy prezesa pełni Joanna Krupa, aktywnie 
wspierająca  działania  Koła  i  koordynująca  liczne  inicja-
tywy.  Członkiem  zarządu  jest  także  Jolanta Homoncik, 
której  doświadczenie  i  pomysły  wnoszą  wiele  cennych 
wartości do wspólnych działań.

KGW  Królowianka  w  Królowej  Polskiej  od  pierwszego 
dnia  prężnie  działa.  Na  koncie  Koła  jest  już  pierwszy 
sukces. W  Piwnicznej-Zdroju  podczas  Festiwalu  Biego-
wego KGW Królowianka zostało wyróżnione za potrawę 
„Dzik  na  leśnej  łące”.  Jesteśmy  bardzo  szczęśliwi,  nie 
ustajemy  w  pracy  i  zapraszamy  wszystkich  chętnych 
w szeregi KGW „Królowianka” w Królowej Polskiej. 

KGW „Królowianka” w Królowej Polskiej swoją siedzibę 
ma  w  Szkole  Podstawowej  w  Królowej  Polskiej,  za  co 
serdecznie  dziękujemy  Panu Wójtowi Gminy  Kamionka 
Wielka,  Andrzejowi  Stankowi  oraz  Pani  Dyrektor,  mgr 
Annie Dudzińskiej.

Agnieszka Ptaszkowska
Fot. archiwum KGW Królowianka

GMINNE WIEŚCI    Nr 95 strona 19



Praca zespołowa to paliwo,  
które pozwala zwykłym ludziom  

na osiąganie niezwykłych rezultatów.
A. Carnegie

"Złote Szkoły NBP"

Społeczność  Szkoły  Podstawowej  w  Królowej  Górnej 
z poczuciem satysfakcji i dumy podsumowała miniony rok 
szkolny 2023/2024, odnotowując na swoim koncie kilka 
spektakularnych  sukcesów,  spośród  których  niewątpli-
wie największym było zdobycie najwyższej nagrody w IV 
Edycji Programu  "Złote Szkoły NBP"– Nagrody Prezesa 
NBP za najbardziej innowacyjne i inspirujące przeprowa-
dzenie zadań. Wygrana, oprócz niepodważalnych warto-
ści edukacyjnych, przyniosła również wymierne korzyści 
w postaci dofinansowania dla szkoły w wysokości 15 000 
złotych. Przy okazji warto wspomnieć, że to już czwarta 
wygrana  naszej  szkoły  w  tym  ogólnopolskim  projekcie 
edukacyjnym, gdyż takie wyróżnienie placówka otrzymała 
również w pierwszej edycji programu, zaś w drugiej zajęła 
1. miejsce w kategorii warsztat uczniowski, a w trzeciej 
została uhonorowana Nagrodą Specjalną za oryginalność 
i zaangażowanie w popularyzację wiedzy ekonomicznej. 
Utrzymanie  szczęśliwej  passy  przez  kolejne  cztery  lata 
w tak prestiżowym konkursie  to nie przypadek, a efekt 
wytężonej pracy, determinacji, ogromnego zaangażowa-
nia  i  kreatywności  uczniów – wspieranych  przez  rodzi-
ców,  pracowników  szkoły,  a  przede wszystkim  nauczy-
cieli, na czele z koordynatorkami projektu, p. Beatą Koziak 
i p. Agatą Kmak. To także potwierdzenie, że mała, wiejska 
placówka może bez kompleksów  i z powodzeniem kon-
kurować  na  arenie  ogólnopolskiej  z  dużymi,  miejskimi 
szkołami w przedsięwzięciach, w których najważniejsze 
są: pasja, pracowitość oraz prawdziwe talenty. Odebrana 
podczas  uroczystej  gali  w  siedzibie  NBP  w Warszawie 
nagroda pieniężna oraz  towarzyszące  temu wydarzeniu 
niezwykłe  emocje  i  niecodzienne  doświadczenia  –  roz-
mowy  z  rówieśnikami  (konkursowymi  rywalami)  z  całej 
Polski czy udzielanie wywiadów do lokalnej telewizji były 
dla uczniów z Królowej Górnej niezapomnianym przeży-
ciem. Z pewnością będą  też  źródłem  inspiracji do efek-
tywnego współdziałania w  zespole,  który  rozwija  inter-
dyscyplinarne  umiejętności  i  pozwala  osiągać  wyzna-
czone wspólnie ambitne cele.

"Być jak Ignacy"
Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Wincentego Witosa 
w Królowej Górnej w ubiegłym roku szkolonym znaleźli 

się  również  w  gronie  laureatów  VIII  edycji  programu 
oświatowego organizowanego przez Fundację PGNiG im. 
Ignacego Łukasiewicza (twórcy lampy naftowej i patrona 
Polskiego Górnictwa Naftowego i Gazownictwa) pt. Być 
jak Ignacy „Nauka pełna energii”, zdobywając dla swojej 
szkoły  4  000  złotych.  Ponadto  uczestnictwo w projek-
cie  stało  się  dla  członków  koła  naukowego  „Robociki 
Fotowoltaiki”,  prowadzonego przez  panią Beatę Koziak, 
przede  wszystkim  okazją  do  poznania  tajników  pracy 
metodą naukową  i  rozwijania  umiejętności  badawczych 
dzięki  fascynującym  doświadczeniom  oraz  działaniom 
kreatywnym. Z pomocą animowanych postaci – Ignacego 
Łukasiewicza  i  jego  przyjaciela,  sympatycznego  robota 
Blu  –  poznawali  ciekawych  naukowców  i  specjalistów 
z dziedziny energetyki oraz odkrywali tajemnice energii. 
Jednym  z  zadań  realizowanych w  ramach  projektu,  ale 
także dodatkową atrakcją, było zorganizowanie wyjazdu 
edukacyjnego  do  Muzeum  Przemysłu  Naftowego 
i  Gazowniczego  im.  Ignacego  Łukasiewicza  w  Bóbrce, 
będącej kolebką przemysłu naftowego, by przekonać się, 
jak na przestrzeni czasu zmieniło się wydobycie tego cen-
nego surowca. Niecodzienne eksperymenty i stworzenie 
w  szkole  warunków,  w  których  zwykły  uczeń  staje  się 
niezwykłym odkrywcą to sukces nie do przecenienia.

"Ruszam w Świat z Kapeluszem"

Udział  w  konkursie  "Ruszam  w  Świat  z  Kapeluszem", 
ogłoszonym przez Fundację Kapelusz, przyniósł Witoso-
wej Szkole kolejną wygraną w postaci wycieczki o war-
tości 33 000  złotych. Zadaniem uczniów było  zaplano-
wać, uwzględniając budżet i całą logistykę (w tym środki 
transportu,  noclegi  i  atrakcje  turystyczne)  kilkudniową 
wycieczkę  marzeń.  Dziesięcioosobowa  drużyna  wyka-
zała  się  niezwykłą  kreatywnością  i  umiejętnościami 
organizacyjnymi,  opracowując  projekt  wycieczki  do 
Warszawy. Okazało się, że stolica to strzał w dziesiątkę 
– miasto niezaprzeczalnie posiada bogatą ofertę miejsc 
oraz obiektów naturalnych i kulturowych dostosowanych 
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do  zainteresowań  uczniów.  Zwiedzanie  Centrum Nauki 
Kopernik czy Muzeum Powstania Warszawskiego dostar-
czyło młodzieży wartościowych lekcji z zakresu nauk ści-
słych i historii, a wizyta w restauracji Different – z warsz-
tatami kulinarnymi  i obiadem spożywanym w ciemności 
–  niezwykłych  doznań.  Spacer  po  Łazienkach  Królew-
skich,  odwiedzenie  Stadionu Narodowego  czy Muzeum 
Neonów z pewnością były unikalnymi doświadczeniami 
edukacyjnymi, zaś przelot do stolicy z Krakowa samolo-
tem  i  przejazd metrem niesamowitym,  a  dla większości 
dzieci, zupełnie nowym przeżyciem. Jak zawsze wspólne 
wyjazdy  jeszcze bardziej  zintegrowały grupę,  rozwinęły 
umiejętność współpracy oraz poczucie odpowiedzialno-
ści za podjęte zadania i siebie nawzajem.

"Odkryć matematykę ukrytą w naszym świecie"

W minionym roku szkolnym placówce w Królowej Górnej 
przyznano  również  grant  w  I  edycji  programu  mSIL-
NIA,  którego  pomysłodawcą  jest  mFundacja  (Fundacja 
mBanku). Stworzony przez szkołę projekt "Odkryć mate-
matykę  ukrytą w  naszym  świecie"  otrzymał  dofinanso-
wanie w wysokości 15 000 złotych. Jego celem jest roz-
wijanie  umiejętności matematycznych  uczniów  poprzez 
różnorodne  aktywności,  takie  jak:  rajd  matematyczny, 
konkursy  fotograficzne,  dni  tematyczne  łączące  mate-
matykę z muzyką i sportem oraz wiele innych. Realizacja 
projektu rozpocznie się we wrześniu 2024 r. i przyniesie 
zapewne  wiele  korzyści  zarówno  uczestnikom  bezpo-
średnio  zaangażowanym  w  działania  programowe,  jak 
i całej społeczności szkolnej.

 „Rowerowa Szkoła Gminy Kamionka Wielka 2024” 

Szkoła Podstawowa im. Wincentego Witosa w Królowej 
Górnej w roku szkolnym 2023/2024 ma na swoim koncie 

także sukcesy sportowe. Jednym z bardziej spektakular-
nych okazał się wynik współzawodnictwa szkół „Kręcimy 
dla Gminy Kamionka Wielka”  zorganizowany w  ramach 
ogólnopolskiej  „Rywalizacji o Puchar Rowerowej Stolicy 
Polski  2024”.  Patronem  i  fundatorem  nagród  gminnej 
akcji był Wójt Gminy Kamionka Wielka, Andrzej Stanek. 
Wyrazy uznania należą się wszystkim uczestnikom tego 
sportowego przedsięwzięcia, gdyż 13. miejsce w Polsce 
wśród  95  innych  samorządów,  wywalczone  przez  277 
uczestników  z  terenu  naszej  gminy,  to  nie  lada wyczyn 
(ponad 51 000 km), do którego znacznie przyczynili  się 
uczniowie  z Królowej Górnej,  zdobywając  tytuł  „Rowe-
rowej  Szkoły  Gminy  Kamionka Wielka  2024”.  Pokonali 
oni na  rowerach prawie 7 300 kilometrów  (łącznie 192 
uczniów  ze wszystkich  gminnych  placówek  „wykręciło” 
około 28 000 km). Na wielkie brawa zasłużyli szczególnie 
laureaci  w  kategorii  chłopców:  Bartłomiej  Ruszkowicz, 
który przejechał 1 230 km, Filip Królewski – z wynikiem 
1  061  km  i Wojciech  Ząber  z  rezultatem  liczącym  816 
kilometrów.

Liczne  sukcesy  osiągnięte  przez  podopiecznych  Szkoły 
Podstawowej im. Wincentego Witosa w Królowej Górnej 
to  efekt  zaangażowania  i  wysiłku  twórczego  uczniów 
oraz nauczycieli  inspirujących dzieci  i młodzież do efek-
tywnej pracy grupowej, a także rodziców wspierających 
inicjatywy podejmowane przez  szkołę. To  zasługa  całej 
społeczności  szkolnej,  która  potrafi  zgodnie,  sprawnie 
i z determinacją współdziałać dla dobra ogółu, stanowiąc 
zgraną  drużynę  przedsiębiorczych,  zorganizowanych 
ludzi z pasją – dorosłych i młodych – otwartych na nowa-
torskie projekty, nieszablonowe rozwiązania i wierzących 
w zespołowe osiąganie niezwykłych rezultatów.

Renata Popardowska
Fot. archiwum szkoły

Jubileusz 30-lecia nadania imienia ks. prof. Piotra Poręby  
Szkole Podstawowej w Mystkowie

Społeczność Szkoły Podstawowej w Mystkowie 12 listo-
pada 2024 r. świętowała  jubileusz 30-lecia nadania pla-
cówce  imienia ks. prof. Piotra Poręby. Uroczystość była 
ważnym i wzruszającym wydarzeniem zarówno dla tych, 
którzy  pamiętali moment  nadania  imienia  szkole  30  lat 
temu,  jak  i  dla  najmłodszych.  Obchody  rozpoczęły  się 
przemarszem  całej  społeczności  szkolnej  wraz  z  pocz-
tem sztandarowym do kościoła pw. Świętych Apostołów 
Filipa i Jakuba. Mszę świętą odprawił ks. proboszcz Tade-
usz Śmierciak. Następnie uczestnicy udali się na cmentarz 
parafialny, gdzie oddano hołd Patronowi Szkoły. W czasie 
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chwili zadumy i modlitwy na jego grobie złożono wiązanki 
kwiatów i zapalono znicze.

Druga  część  uroczystości  odbyła  się  w  sali  sportowej 
szkoły. Po uroczystym wprowadzeniu pocztu sztandaro-
wego, odśpiewaniu hymnu szkoły, dyrektor Marek Kieł-
basa powitał przybyłych gości: Przewodniczącego Rady 
Gminy Kamionka Wielka Mateusza Górskiego, Przewod-
niczącą Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia  i Spraw Spo-
łecznych  panią  Monikę  Sawicką,  sołtysa  wsi  Mystków 
Stanisława Porębę, nauczycieli emerytów oraz całą spo-
łeczność szkolną: rodziców, nauczycieli i uczniów. Kulmi-
nacyjnym punktem obchodów była uroczysta akademia, 
podczas której zaprezentowano program artystyczny pt. 
„Podróż śladami wskazań księdza prof. Piotra Poręby”. Jego 
motywem  przewodnim  była  bliska  Patronowi  Szkoły 
maksyma  starożytnego  filozofa  Platona:  „Myśleć to, co 
prawdziwe, czuć to, co piękne i kochać to, co dobre”.

W  ramach  obchodów  zorganizowano  także  konkursy 
popularyzujące  wiedzę  o  Patronie  Szkoły.  Cały  dzień 
obchodów  przebiegał w  podniosłej  i  uroczystej  atmos-
ferze.  Poezja,  muzyka  i  pieśni  patriotyczne  wywołały 
łzy wzruszenia wśród uczestników, a uroczystości stały 
się nie tylko lekcją patriotyzmu, ale również refleksji nad 
wartościami bliskimi Patronowi Szkoły.

Wyjątkową oprawą jubileuszu była nowa dekoracja przy 
wejściu do szkoły. Dzięki zaangażowaniu i hojności Rady 
Rodziców powstała  tapeta  z wizerunkiem Patrona  oraz 
wspomnianą  maksymą  Platona.  Dekoracja  ta  nie  tylko 
przypomina o wartościach, które reprezentował ks. prof. 
Piotr Poręba, ale także wzbogaca przestrzeń wejściową, 
stając  się  symbolem  wspólnoty  uczniów,  rodziców 
i nauczycieli.

Serdecznie  dziękujemy  wszystkim  uczestnikom  jubile-
uszu za obecność i wspólne świętowanie. Państwa życz-
liwość, wsparcie i pełne uznania słowa uczyniły ten dzień 
wyjątkowym.  Szczególne  podziękowania  kierujemy  do 
przedstawicieli  władz  samorządowych  za  ich  obecność 
i zaangażowanie. Święto Patrona to najważniejszy dzień 
w życiu naszej społeczności szkolnej – czas przypomnie-
nia o wartościach, które wyznawał ks. prof. Piotr Poręba. 
Państwa obecność  to dla  nas wyraz wsparcia  i  uznania 
dla tych wartości oraz pomocy w pielęgnowaniu tradycji 
szkoły. Dziękujemy, że jesteście Państwo z nami i wspie-
racie Szkołę Podstawową w Mystkowie w jej misji wycho-
wawczej i edukacyjnej!

Józef Oracz
Fot. archiwum szkoły

Współczesny,  polski  patriotyzm ma  bardzo wiele  twarzy. 
Ten,  o  którym  mówi  się  najwięcej,  jest  bezpośrednio 
związany z wydarzeniami historycznymi.  I bardzo dobrze. 
Historia jest ważna. Ale nasz patriotyzm musi być wielowy-
miarowy. Patriotyzm nie usprawiedliwia ignorancji, agresji, 
niecenzuralnych zachowań.

Patriotyzm musi  być przetykany  szacunkiem dla  każdego 
człowieka.  Patriotyzm  to  głęboki  szacunek  i  solidarność 
z ludźmi, z którymi wspólnie tworzymy pewną społeczność 
– zarówno tymi, którzy żyją obok nas, jak i z tymi, którzy 
żyli wcześniej i będą żyć po nas. Jeśli staramy się szanować 
to, co wspólnie budujemy, wtedy nie będziemy się wzajem-
nie oszukiwać, doprowadzać do kłótni  czy  rozłamów, ale 
będziemy razem patrzeć w przyszłość i dążyć do tego, by 
nasza Ojczyzna, której na imię Polska była najpiękniejsza.

5  listopada Gminny  Konkurs  Polskiej  Poezji  –  już  po  raz 
XIX  –  oraz  XVIII  Gminny  Konkurs  Pieśni  Patriotycznej, 

były okazją, aby opiewać Jej piękno, wyrazić radość i dumę 
z tego jaką jest nasza Ojczyzna i jak wiele jej zawdzięczamy.

Organizatorami  przedsięwzięcia  jest  Szkoła  Podstawowa 
nr 1 w Kamionce Wielkiej oraz Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kamionce Wielkiej.

Patronat honorowy nad konkursem sprawuje, Wójt Gminy 
Kamionka Wielka Pan Andrzej Stanek, który jest jednocze-
śnie Fundatorem nagród konkursowych. Co roku, niezmien-
nie wspiera nas właściciel i prezes firmy F.H.U.B. „Złocki” – 
Pan Robert Złocki. Ofiarodawcom nagród jesteśmy ogrom-
nie wdzięczni,  bo  dzięki  ich wsparciu  nikt  z  uczestników 
konkursu nie wychodzi bez upominku! Fundatorami nagród 
konkursowych byli Wójt Gminy Kamionka Wielka Andrzej 
Stanek oraz właściciel i prezes firmy F.H.U.B. „Złocki” – Pan 
Robert  Złocki. Ofiarodawcom nagród  jesteśmy  ogromnie 
wdzięczni, bo dzięki ich wsparciu nikt z uczestników kon-
kursu nie wyszedł bez upominku! Do konkursów zgłosiło 
się łącznie 39 uczniów ze szkół naszej Gminy. Prezentacje 
oceniała komisja artystyczna w składzie:

Recytację oceniały:
Maria Kiełbasa – pomysłodawca – wieloletni organizator 
tegoż konkursu
Elwira Michalska – Reżyserka sztuk teatralnych i aktorka, 
oddany młodzieży Animator kultury.
Aleksandra Surma – zafascynowana teatrem i grą aktorską. 
Dzięki wrodzonej wrażliwości i pracowitości, spełnia swoje 
pasje w Teatrze Sceny M przy Miejskim Ośrodku Kultury.

A wykonania wokalne recenzowali:
Anna  Ziobrowska  –  Dyrektor  Biblioteki  Publicz-
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nej  w  Kamionce  Wielkiej,  animator  życia  kulturalnego 
w naszym gminnym środowisku.
Emil  Kiełbasa  –  współtwórca  Sądeckiej  Szkoły  Muzyki 
Rozrywkowej i Jazzu – Bassara Music School, wykładowca 
Studium  dla  Kapelmistrzów  i  Tamburmajorów  Orkiestr 
Dętych w Nowym Sączu.

Decyzją Jury w konkursie poezji patriotycznej nagrodzeni 
zostali:

III miejsce: 
Sebastian Michalik – SP w Boguszy; 
Xawery Michalski – SP w Jamnicy; 
Karolina Malska – SP nr 1 w Kamionce Wielkiej
Wyróżnienia: 
Łucja Homoncik – SP nr 2 w Kamionce Wielkiej, 
Antoni Popiela – SP nr 1 w Kamionce Wielkiej,
Łucja Szewczyk – SP w Mszalnicy.

W  konkursie  pieśni  i  patriotycznej  komisja  artystyczna 
wyłoniła:

I miejsce: 
Maria Książkiewicz – SP w Królowej Polskiej,
Faustyna Siedlarz – SP w Boguszy;
II miejsce: 
Antoni Popiela SP nr 1 w Kamionce Wielkiej,
III miejsce: 
Mikołaj Góra – SP w Mystkowie,
Zuzanna Kogut – SP w Mszalnicy;
Wyróżnienie:
Zuzanna Mruk – SP nr 1 w Kamionce Wielkiej.

Organizatorzy  bardzo  serdecznie  dziękują  za  wrażenia 
i jednocześnie gratulują wszystkim prezentującym się arty-
stom,  reprezentującym  poszczególne  szkoły,  a  w  sposób 
szczególny  laureatom.  Kochani,  rozwijajcie  swoje  pasje, 
szlifujcie umiejętności i niech daje Wam to radość!

K.Popiela
Fot. archiwum GBP

12  grudnia  2024  r.  w  Urzędzie  Gminy  Kamionka Wielka 
odbył się V Gminny Konkurs Piosenki Świątecznej „Pierw-
sza Gwiazdka”, który zgromadził młodych utalentowanych 
artystów z terenu całej gminy.

Wydarzenie  to  zostało  zorganizowane  pod  Patronatem 
Wójta  Gminy  Kamionka  Wielka  i  wprowadziło  publicz-
ność  oraz  licznie  zgromadzoną  grupę  solistów  i  solistek 
w magiczną atmosferę Bożego Narodzenia.

Konkurs  miał  na  celu  nie  tylko  odkrycie  nowych  talen-
tów,  ale  również  promowanie  kultury  muzycznej  wśród 
młodzieży  oraz  kultywowanie  tradycji  bożonarodzenio-
wych. W tym roku w konkursie wzięło udział niespełna 50 
uczestników w dwóch kategoriach wiekowych, począwszy 
od dzieci po nastolatków. Każdy z nich miał okazję zapre-
zentować  swoje  umiejętności  wykonując  utwory,  które 
sami wybrali.

Na scenie zabrzmiały zarówno klasyczne hity, jak i współ-
czesne przeboje. Uczestnicy zachwycili publiczność swoimi 
interpretacjami, a  jury miało trudne zadanie, aby wyłonić 
zwycięzców. Występy oceniane były pod kątem techniki, 
interpretacji, a także charyzmy scenicznej.

Zmaganiom artystów przysłuchiwała się komisja pod czuj-
nym okiem:
Pani Iwony Chruślickiej – solistki Orkiestry Reprezentacyj-
nej Straży Granicznej w Nowym Sączu, absolwentki Aka-
demii Muzycznej w Katowicach, 
Pana Mateusza Główczyka – kapelmistrza Orkiestry Dętej 
z  Mystkowa,  Tamburmajora  Orkiestry  Reprezentacyjnej 
Straży Granicznej w Nowym Sączu, 
Pana Tomasza Jarosza – muzyka,  lidera zespołu Lachersi, 
absolwenta  Wydziału  Sztuki  na  Uniwersytecie  Śląskim 
w Katowicach.

Po emocjonujących występach  jury ogłosiło  zwycięzców. 
W kategorii I – najmłodszych uczestników (6-10 lat) przy-

znano następujące miejsca:
•  I miejsca otrzymała Zofia Darowska.
•  Trzy  równorzędne  II  miejsca  otrzymały:  Zuzanna 
Mołdawa, Lilianna Noga, Gabriela Siedlarz.

•  Dwa równorzędne III miejsca otrzymały: Maria Książ-
kiewicz, Dorota Kiełbasa.

W kategorii nastolatków (11-15 lat) przyznano:
•  I miejsca otrzymała Aleksandra Mężyk.
•  Trzy  równorzędne  II  miejsca  otrzymali:  Antoni 
Popiela, Klara Pietruch, Anna Michalik.

•  Trzy równorzędne III miejsca otrzymały: Rita Poręba, 
Klaudia Jelito, Rita Michalik.

Nagrody oraz pamiątkowe dyplomy wręczył Wójt Gminy 
Kamionka Wielka,  Pan Andrzej  Stanek,  Jury  oraz Dyrek-
tor  GOK.  Konkurs  piosenki  to  nie  tylko  rywalizacja,  ale 
również możliwość wymiany doświadczeń i nawiązywania 
nowych znajomości. Podczas tegorocznej edycji czas ocze-
kiwania  na werdykt  komisji  umiliła  godzinna  inscenizacja 
grupy  teatralnej,  która  rozbawiła  zgromadzonych  uczest-
ników do łez.

Konkurs Piosenki Świątecznej „Pierwsza Gwiazdka” zakoń-
czył się sukcesem i przyciągnął liczną grupę uczestników, 
jak  i  widzów.  Młodzi  artyści  pokazali,  że  mają  ogromny 
talent i pasję do muzyki.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspaniałe występy, 
a osobom nagrodzonym gratulujemy pięknych muzycznych 
prezentacji.

Organizatorzy już teraz planują kolejną edycję, która z pew-
nością przyniesie jeszcze więcej emocji i niezapomnianych 
występów.

Zapraszamy już za rok!
        M.D.
        Fot. archiwum GOK
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